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      Region

Przegrany szuka pracy
Ustawa antykorupcyjna wiąże ręce tym samorządowcom, którzy odniosą porażkę w wy-
borach. Nie jest im łatwo znaleźć nową pracę, bo prawo nakłada na nich 3-letnie ograni-
czenia.

O G Ł O S Z E N I E   P Ł A T N E

      Wąbrzeźno

To nie to PO
W poprzednim numerze CWA poda-

liśmy błędną informację o przynależności 
nowego burmistrza Leszka Kawskiego do 

Platformy Obywatelskiej. Okazuje się, że samorzą-
dowiec w momencie wyborów do PO już nie należał, 

choć jego strona internetowa nadal jest opatrzona lo-
giem PO., co widoczne jest obok.

Jeszcze w czerwcu jako szef klubu radnych Plat-
formy w sejmiku o odejściu Reginy Ostrowskiej z PO 

na łamach „Gazety Wyborczej” mówił: - To decyzja po-
lityczna. Zbliżają się wybory samorządowe i pani Regina szuka swojego 
miejsca”. W wyborach samorządowych, gdy starał się o stanowisko bur-
mistrza Wąbrzeźna sam do PO już też nie należał, kandydował z Komitetu 
Wyborczego Wyborców Przymierze Obywatelskie Powiat 2010. Skrót PO 
nadal w nazwie jest, ale nie chodzi już o Platformę Obywatelską. Za po-
myłkę przepraszamy. Tym bardziej, że - jak twierdzi nowy burmistrz - ta 
informacja kompletnie wprowadziła w błąd wyborców i narusza jego do-
bra osobiste. Na str. 4 publikujemy rozmowę z nowym burmistrzem Lesz-
kiem Kawskim - o politycznych migracjach, wizji rozwoju Wąbrzeźna  
i nie tylko.

Przepisy mówią jasno: bur-
mistrz/wójt przed upływem 3 lat od 
zaprzestania pełnienia funkcji nie 
może być zatrudniony lub wykony-
wać innych zajęć u przedsiębiorcy 
lub podmiotu od niego zależnego, 
jeżeli brał udział w wydaniu roz-
strzygnięcia w sprawach indywidu-
alnych, dotyczących tego przedsię-
biorcy. 

Co to oznacza w praktyce? 
Burmistrz/wójt może pracować 
w �rmie, która otrzymywała od nie-
go decyzje o wymiarze podatków 
i opłat lokalnych. Ale jeśli już dał jej 
jakąś ulgę lub zastosował zwolnienie 
z tych płatności, z pracy nici. Jasne 
jest, że posady nie obejmie w spół-
kach komunalnych. Ale weźmy pod 
uwagę taką sytuację: gmina nie ma 
miejscowego planu zagospodaro-
wania. Lokalny przedsiębiorca chce 
wybudować magazyn. Występuje 
więc do urzędu o warunki zabudo-
wy. Dostaje je opatrzone najczęściej 
pieczątką kierownika wydziału, 
działającego z upoważnienia bur-
mistrza. To oznacza, że włodarz za-
mknął właśnie sobie drogę do szu-
kania pracy w tej �rmie.

Zdarza się też, że eksburmi-
strzowie, nierzadko mimo posia-
danego ogromnego doświadczenia 
samorządowego i wiedzy, nie mogą 
nawet być... zwykłymi urzędnikami. 
A to z powodu braku odpowiednie-
go wykształcenia. Były włodarz Wą-
brzeźna Bogdan Koszuta  legitymuje 
się średnim, podobnie jak burmistrz 
Kowalewa Pomorskiego Andrzej 
Grabowski czy wójt Chrostkowa 
Elżbieta Mazanowska. Przed ostat-
nimi dwoma osobami druga tura 

wyborów.
Co robią ci, którzy wybory 

przegrali lub nie ubiegali się o re-
elekcję?

Bogdan Koszuta nie ma planów 
zawodowych. - Posiadam upraw-
nienia emerytalne – mówi i doda-
je: - Nawet, gdyby tak nie było, nie 
martwiłbym się o zatrudnienie. Za-
pisy ustawy antykorupcyjnej w ni-
czym mi nie przeszkadzają. Jestem 
pracowitym człowiekiem, nigdy nie 
brakowało mi na chleb. Jeśli ktoś 
narzeka, że przegrał wybory i nie 
ma co z sobą zrobić, to znaczy, że 
szedł do samorządu nie na służbę, 
ale by się zawiesić się na kilka lat. To 
nieudacznik. Ja przegrałem i idę do 
przodu.

Były wójt gminy Kikół (powiat 
lipnowski) Jacek Zająkała, który 
gminą rządził osiem lat i już da-
lej nie chciał (obecnie jest radnym 
powiatowym), myśli o rozkręceniu 
własnego biznesu.

-Będę szukał pracy – przyzna-
je. - Przymierzam się do rozpoczę-
cia działalności gospodarczej, chcę 
ubiegać się o dotację unijną. Branży 

na razie nie zdradzę.
Zająkała inaczej niż Koszuta 

ocenia zapisy prawa antykorupcyj-
nego. - Uważam je za słuszne w czę-
ści dotyczącej umorzeń podatko-
wych konkretnym podmiotom, bo 
to rzeczywiście mogłoby stwarzać 
dwuznaczne sytuacje. Najpierw ko-
muś w ten sposób się pomaga, po-
tem chce się w zamian pracę, to nie 
wygląda dobrze. Ale jeżeli chodzi 
o inne decyzje, to prawo rzeczywi-
ście wiąże ręce. Zamyka drogę roz-
woju zawodowego komuś, kto jest 
wartościowy, ma potencjał. A prze-
cież wójt wydaje sporo indywidual-
nych decyzji, a co dopiero prezydent 
miasta? W praktyce okazuje się, że 
ustawodawca jest bardziej święty od 
papieża.

Mieczysław Konczalski, ekswójt 
gminy Radomin w powiecie golub-
skim (obecnie radny powiatowy) 
po wyborczej porażce przebywa na 
zwolnieniu lekarskim. - Jeszcze nie 
wiem, co będę robił. Wynik wybo-
rów był dla mnie szokiem, nie mia-
łem planu B – przyznaje. 

(abła)
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      Książki

Zasłużone medale
Sześciu kombatantów z gminy Książki zostało odznaczonych medalami zasługi za czyny, 
jakich dokonali w obronie kraju podczas II wojny światowej. Uroczystość miała szczegól-
nie podniosłą oprawę dzięki udziałowi w niej drużyny harcerskiej ze Szkoły Podstawowej 
w Książkach.

R E K L A M A

Wręczenie medali i odzna-
czeń przyznanych przez Związek 
Kombatantów Rzeczypospolitej 
Polskiej i Byłych Więźniów Poli-
tycznych odbyło się w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Książkach. 
Kombatantom ordery wręczył 
wójt Jerzy Polcyn.

Weterani drugiej wojny świa-
towej ze wzruszeniem przyjęli 
obecność podczas uroczystości 

Kombatanci ze wzruszeniem przyjęli obecność harcerzy podczas uroczystości

pocztu sztandarowego Szkoły 
Podstawowej w Książkach. Sztan-
dar dzierżyli harcerze z działającej 
przy tej szkole od ponad roku dru-
żyny harcerskiej.

Kombatanckimi Krzyżami Pa-
miątkowymi udekorowani zostali: 
Franciszek Dziki, Jan Kural i Aloj-
zy Jedamski. Wójt Jerzy Polcyn 
wręczył także odznaki pamiąt-
kowe Kazimierzowi Studzińskie-

mu, Eugeniuszowi Jankowskiemu  
i Markowi Edwardowi.

Chwilę wzruszeń zapewniły 
kombatantom i gościom uroczy-
stości panie z zespołu „Książko-
wianki”, które wystąpiły z przygo-
towanym specjalnie na tę okazję 
koncertem pieśni patriotycznych.

Jarek Brzuska, 

fot. nadesłane

      Dębowa Łąka

Miliony na inwestycje
Ponad 6,5 mln gmina Dębowa Łąka w nadchodzącym roku 
wyda na inwestycje. Za te pieniądze będzie m. in. remon-
towana droga i zakupiony zostanie sprzęt komputerowy. 
Modernizacji doczeka się także budynek Szkoły Podstawo-
wej w Wielkich Radowiskach i Łobdowie.

Najważniejszą inwestycją bę-
dzie przebudowa drogi gminnej 
Kurkocin-Wielkie Pułkowo. Ta 
inwestycja pochłonie ponad 1 mln 
złotych, z czego 40% będą stano-
wiły środki unijne. W ramach tego 
zadania nawierzchnia drogi o dłu-
gości prawie 3 km zostanie wyko-
nana z masy bitumicznej z pod-
budową tłuczniową o grubości  
7 cm. Bez wątpienia ulegnie po-
prawie infrastruktura oświatowa 
poprzez termomodernizację Szko-
ły Podstawowej w Wielkich Rado-
wiskach i Łobdowie. W ramach 
projektu zostaną ocieplone ściany 
zewnętrzne, cokół budynku i ścia-
na fundamentowa. Modernizacji 
ulegnie też instalacja centralnego 
ogrzewania i zostaną wymienio-
ne rynny. Całkowita wartość prac 
wyniesie prawie 950 tys. złotych, 
a do�nansowanie prawie 700 tys.

Mieszkańcy Wielkich Rado-
wisk mogą liczyć na budowę sieci 
kanalizacji sanitarnej z kolekto-
rem tłocznym do Niedźwiedzia 
za łączna kwotę prawie 4 mln, 
z czego ponad 2 mln to refundacja 
z Europejskiego Funduszu Rolne-
go na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. Wśród innych inwe-
stycji można wymienić projekt 
przeciwdziałający wykluczeniu 
cyfrowemu. W pierwszym kwar-
tale przyszłego roku zostanie za-
kupiony sprzęt komputerowy wraz 
z oprogramowaniem, a następnie 
przekazany rodzinom.

Gmina Dębowa Łąka powyż-
sze inwestycje będzie realizować 
dzięki pozyskanym funduszom 
unijnym w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2007-2013. Prace związane 
z budową kanalizacji już trwają 
w Dębowej Łące. W związku z roz-
poczęciem tej inwestycji zaplano-
waliśmy na lata 2011-2012 dalszą 
budowę kanalizacji w Wielkich 
Radowiskach. W wyniku termo-
modernizacji szkół nastąpi popra-
wa stanu technicznego obiektów. 
Docieplenie będzie kompleksowe, 
z czego bardzo się cieszę, bo spad-
ną koszty ogrzewania. Tym samym 
ulegnie poprawie baza oświatowa 
w gminie i warunki pracy nauczy-
cieli – mówi wójt gminy Dębowa 
Łąka Stanisław Szarowski.

 Agnieszka Zielińska

      Wąbrzeźno

I Ty możesz być szlachetny
Pisaliśmy na naszych łamach o kolejnej edycji akcji chary-
tatywnej „Szlachetna Paczka”, dzięki której można pomóc 
godnie spędzić święta Bożego Narodzenia potrzebującym 
rodzinom z naszego regionu. Jeszcze połowa ze zgłoszo-
nych do akcji rodzin oczekuje na darczyńców, którzy zade-
klarowaliby im pomoc.

Dzięki temu, że w tym roku 
w Wąbrzeźnie powstał lokalny sztab 
„Szlachetnej Paczki” możliwe było 
skuteczniejsze dotarcie do potrzebu-
jących rodzin. Wolontariusze akcji, 
którym przewodzi Anna Falkowska 
z pomocą pracowników Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej wyty-
powali 22 rodziny, które szczególnie 
potrzebują pomocy w okresie świąt.

- Internetowy bank informacji 
na temat rodzin i ich potrzeb ruszył 
na początku listopada – mówi Anna 
Falkowska. – W minioną niedzielę 
już 10 spośród 22 rodzin znalazło 
osoby, które zadeklarowałyby przy-
gotowanie dla nich świątecznych 
paczek. W tym roku „Szlachetna 
Paczka” chce dotrzeć szczególnie do 
osób starszych, którym trudno jest 
godnie przeżyć święta. Zachęcam do 
dokładnego zapoznania się z pro�-
lami rodzin, które przedstawione są 
w bazie danych. Są tam wskazane 
bardzo konkretne potrzeby, dzięki 
czemu możemy mieć pewność, że 

przygotowane prezenty naprawdę 
sprawią radość potrzebującym.

Poruszanie się po internetowej 
bazie danych jest proste, wręcz intu-
icyjne. Po wejściu na stronę: http://
www.szlachetnapaczka.pl/paczka-
w-twojej-okolicy wybrać należy wo-
jewództwo kujawsko-pomorskie, 
magazyn Wąbrzeźno i przechodząc 
„dalej” dociera się do pro�li potrze-
bujących osób i rodzin. 

- Przypominam, że do „Szla-
chetnej Paczki” mogą przyłączyć się 
nie tylko osoby prywatne, ale także 
�rmy, klasy, rodziny czy wszelkiego 
rodzaju nieformalne grupy ludzi do-
brej woli – dodaje Anna Falkowska. 
- Jeżeli  zaś ktoś miałby jakiekolwiek 
wątpliwości czy chciał dowiedzieć 
się więcej szczegółów o tej akcji, 
może skontaktować się ze mną te-
lefonicznie, dzwoniąc pod numer  
513151551. 

 Jarek 

Brzuska



Czwartek, 2 grudnia 2010

Aktualności 3www.cwa.info.pl

      Wąbrzeźno

Rehabilitacja,
doradcy i SPA

R E K L A M A

Mimo choroby, mają w sobie tyle siły, by walczyć. I nie 
tylko o zdrowie. Także o dobre samopoczucie, wygląd i po-
wrót do pracy. Osiem kobiet po mastektomii zrzeszonych 
w Stowarzyszeniu „Amazonek” bierze udział w projekcie 
„Aktywność ponad wszystko” realizowanym przez Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie.

      Wąbrzeźno

Trzeba się pospieszyć
Już niewiele ponad tydzień pozostał na złożenie wniosku tym, którzy chcą ubiegać się o kilka-
dziesiąt tysięcy zł dotacji na rozkręcenie własnego biznesu w ramach pierwszej tury projektu 
„Masz pomysł - załóż firmę”. Urzędnicy czekają na wypełnione wnioski tylko do 10 grudnia.

O tym, że razem łatwiej 
przejść trudne chwile, panie zdą-
żyły się już przekonać. Ponadto 
mogą nabyć nowe umiejętności, 
przyjemnie spędzić czas i przede 
wszystkim liczyć na wsparcie fa-
chowców. Uczestniczki projektu 
wzięły już udział w 15 godzinach 
treningu kompetencji i umiejęt-
ności społecznych. W paździer-
niku uczestniczyły w Turnusie 
Rehabilitacyjnym w NZOZ Po-
morskie Centrum Rehabilitacji, 
Zdrowia i Urody  Sanatorium 
Panorama Morska w Jarosławcu. 

- Uczestniczki były bardzo 
zadowolone z wypoczynku po-
byt dostarczył niezapomnianych 
wrażeń i wiele atrakcji - infor-
muje Magdalena Zygnarowska, 
koordynatorka merytoryczna 
projektu.

Kolejnym etapem projektu 
był dwudniowy trening wiza-
żu zorganizowany w listopadzie 
w Ośrodku Vine Resort & S?PA 
w Wielkim Głęboczku.  Podczas 
spotkania panie uczyły się au-
toprezentacji (tworzenie pierw-
szego wrażenia) i kreowania 
własnego wizerunku. Istotne 
było pogłębianie wiedzy o so-
bie, oparte na wskazaniu atutów, 
mocnych stron oraz mankamen-
tów własnego wyglądu. Było 

też sporo zajęć praktycznych, 
m.in. poszukiwanie źródeł ta-
nich sposobów pielęgnacji oraz 
kreowania i tworzenia własne-
go wizerunku poprzez podkre-
ślanie atutów. W trakcie poby-
tu zapewnione były też zabiegi 
SPA. Wąbrzeźnianki korzystały 
z basenu, łaźni parowej, sauny 
suchej i jacuzzi.

- Wiadomo, że zwiększenie 
atrakcyjności owocuje zwiększe-
niem aktywności. Panie przeszły 
metamorfozę nie tylko zewnętrz-
ną, ale również zmienił się ich 
sposób widzenia samych siebie 
i wzmocniły poczucie własnej 
wartości – mówi Zygnarowska.

To jednak nie koniec. Dwa 
razy w miesiącu Amazonki spo-
tykają się na pływalni, gdzie 
uczestniczą w zajęciach aqua 
aerobiku  prowadzonych przez 
instruktorkę sportu.

Kolejnym etapem projektu 
są warsztaty z zakresu doradz-
twa zawodowego, które odbędą 
się w styczniu. Seminarium pod-
sumowujące projekt zaplanowa-
no na marzec.

Realizacja projektu rozpo-
częła się 1 września i potrwa do 
30 kwietnia.

Karolina 

Rokitnicka
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Wąbrzeski radny Radosław Kędzia kandydował z Komitetu 
Wyborczego Wyborców Przymierze Obywatelskie - Powiat 
2010, a nie jak podaliśmy KWW Porozumienie dla Wa-
brzeźna. Za pomyłkę przepraszamy. Tym samym w Radzie 
Miasta KWW Przymierze ma 6 mandatów. Tyle samo ma 
Porozumienie dla Wąbrzeźna.

      Wąbrzeźno

      Wąbrzeźno

Dzieci znają już przyszłość
Choć dla dorosłych przyszłość wydaje się często być jedną wielką niewiadomą, to o wiele wię-
cej wiedzą o niej dzieci. Ostatnie dni stały dla nich pod znakiem andrzejkowych zabaw organi-
zowanych w szkołach, przedszkolach i lokalach.

Można powiedzieć, że w tym 
roku zapanował prawdziwy szał 
na andrzejki. W wąbrzeskich 
szkołach organizowały je niemal 
wszystkie klasy, w przedszko-
lach w andrzejkowych wróżbach 
uczestniczyły dzieci z poszczegól-
nych grup, a specjalne andrzejko-
we wieczory dla dzieci przygoto-
wane były w prowadzonej przez 
Zakład Aktywizacji Zawodowej 
wąbrzeskiej kręgielni i jednej z re-
stauracji.

- Sądzimy, że dzięki temu 
wieczorowi, oprócz okazji do do-
brej zabawy dzieci zyskały moż-
liwość poznania tradycyjnych, 
andrzejkowych zwyczajów: wró-
żenia z wylanego wosku, czy wró-
żenia z butów – mówią Joanna 
Duma i Justyna Koszyńska z krę-
gielni „Mango”. – Oprócz tego 
postarałyśmy się 
przygotować dla 
najmłodszych jak 
najwięcej atrak-
cji i konkursów, 
trzeba było także 
trochę poimpro-
wizować, wyko-
rzystując fakt, 
że mieliśmy do 
dyspozycji dużo 
miejsca i wręcz 
nieskończoną po-
mysłowość i ocho-
tę do zabawy, jaką 
charakteryzują się 
dzieci. Nie mogło 
także zabraknąć  
and r z e j kowe go 
turnieju w kręgle.

Także doro-
śli w tym roku 

nie mieli prawa narzekać na brak 
okazji do zorganizowanej zabawy 
w andrzejkowy weekend, gdyż 
mieli możliwość wyboru pomię-

W ramach projektu „Masz 
pomysł - załóż �rmę” 30 osób 
chcących założyć własną działal-
ność gospodarczą może uzyskać 
wsparcie �nansowe sięgające na-
wet 40 tysięcy złotych na rozkrę-
cenie działalności oraz wsparcie 
pomostowe do wysokości średnio 
700 złotych przez pierwsze pół 
roku funkcjonowania �rmy. Po-
nadto, projekt zapewnia wsparcie 
w formie szkolenia umożliwiają-
cego uzyskanie wiedzy i umiejęt-
ności potrzebnych do założenia 
własnej działalności gospodarczej 
oraz pomoc indywidualną dorad-
cy w sporządzeniu biznesplanu.

- Przyznane pieniądze będą 
pomocą bezzwrotną pod warun-

kiem, że �rma utrzyma się rok 
na rynku – przypomina Emiliana 
Jankowska, koordynująca projekt 
w wąbrzeskim urzędzie miasta. - 
Osoby zainteresowane udziałem 
w projekcie zapraszamy do do-
starczenia lub przesłania drogą 
pocztową, wypełnionego elektro-
nicznie i własnoręcznie podpisa-
nego formularza rekrutacyjnego, 
do biura projektu znajdującego 
się w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Wąbrzeźnie w pokoju nr 23. Re-
krutacja będzie przebiegać dwu-
stopniowo. Pierwszym etapem jest 
złożenie formularza rekrutacyj-
nego, drugim zaś rozmowa kwa-
li�kacyjna z wybranymi osobami. 
W wypadku jakichkolwiek wąt-

pliwości prosimy o kontakt telefo-
niczny z naszym biurem, dzwoniąc 
pod numer 56 688 45 45.

Do udziału w projekcie mogą 
zgłaszać się osoby zamieszkałe 
oraz zamierzające rozpocząć dzia-
łalność gospodarczą na terenie 
województwa kujawsko-pomor-
skiego, które w okresie ostatnich 
12 miesięcy przed przystąpieniem 
do projektu nie prowadziły wła-
snej działalności gospodarczej.

Formularz rekrutacyjny, re-
gulamin projektu oraz inne do-
kumenty dotyczące uczestnictwa 
w projekcie są dostępne na stronie 
http://www.tarr.org.pl/.

Jarek Brzuska

dzy kilkoma przygotowanymi dla 
nich imprezami.

tekst i fot. 

Jarek Brzuska

Najmłodsi, którzy andrzejki świętowali w wąbrzeskiej kręgielni

Dzieciom nie trzeba wiele do dobrej zabawy
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Chcę być bardziej otwarty
Już niebawem Leszek Kawski obejmie urząd burmistrza Wąbrzeźna. W udzielonym  
w poniedziałek, specjalnie dla naszego tygodnika, wywiadzie mówi między innymi o tym, 
od czego planuje rozpocząć swoje urzędowanie.

Wiele osób w naszym mie-

ście kojarzyło Pana osobę 

z Platformą Obywatelską, pro-

sił Pan zresztą o zamieszczenie 

sprostowania odnośnie takiej 

informacji, która ukazała się 

także na łamach naszej gazety. 

Czy mógłby Pan wyjaśnić oko-

liczności rozstania się z tą par-

tią? Czy nie miało to związku 

z faktem, że kandydował Pan na 

burmistrza Wąbrzeźna? 

- Rzeczywiście, moje odej-
ście z PO zbiegło się w czasie 
z okresem przedwyborczym, ale 
nie miało ono związku z moją 
kandydaturą. Dzisiaj mogę po-
wiedzieć, że w kujawsko-pomor-
skiej PO starałem się być osobą 
niezależną. Nie bałem się otwar-
cie mówić o tym, że źle się dzieje 
w polityce tej partii na poziomie 
naszego województwa. Mówiłem 
to na spotkaniach wewnątrzpar-
tyjnych i sesjach sejmiku woje-
wódzkiego. Wyrażałem zdanie, 
że powinniśmy bardziej otwarcie 
mówić o naszych programach, 
a nie ustalać je w zaciszu gabi-
netów, powinniśmy także nasz 
program konsultować z niezależ-
nymi ekspertami. O wszystkim 
tym mówiłem wprost zarówno 
marszałkowi województwa, jak 
i przewodniczącemu PO w re-
gionie Tomaszowi Lenzowi, któ-
ry skierował przeciwko mnie do 
sądu koleżeńskiego w Gdańsku 
sprawę. Oskarżał mnie o rozpo-
wszechnianie anonimów doty-
czących działań członków PO. 
Sąd koleżeński oczyścił mnie 
z tych zarzutów. Czekałem jed-
nak z odejściem z PO do orze-
czenia wyroku w tej sprawie 
i rzeczywiście, zbiegło się to 
w czasie z ogłoszeniem przeze 
mnie decyzji o kandydowaniu na 
burmistrza Wąbrzeźna.

Gdyby wszystko w partii 
na poziomie regionu kujawsko-
pomorskiego działo się w po-
rządku, to prawdopodobnie 
kandydowałbym na burmistrza 
Wąbrzeźna jako działacz PO. 
Jednak po zjeździe, podczas któ-
rego na przewodniczącego regio-
nu został wybrany Tomasz Lenz, 
uznałem, że nadszedł dla mnie 
czas rozstania się z PO. Nie po-
trafiłem się bowiem godzić na to, 
ze trzeba ślepo zgadzać się ze zda-
niem przewodniczącego. Zresz-
tą, w pewien sposób dotknęła 
mnie za to osobista zemsta ze 
strony przewodniczącego Lenza 
i marszałka województwa, którzy 
kilkakrotnie, tuż przed wybora-
mi byli w Wąbrzeźnie, wyraża-
jąc swoje poparcie dla Bogdana 
Koszuty, mimo że ten nigdy nie 
był członkiem Platformy. W tym 

czasie, moim zdaniem, powin-
ni być na podobnych spotka-
niach w Toruniu, Włocławku czy 
w Bydgoszczy, gdzie startowali 
kandydaci na burmistrzów z ra-
mienia PO.

Wielu wyborców ciekawi 

zapewne, kto finansował Pana 

kampanię wyborczą.

- W większości sfinansowa-
łem ją sam. Pomogło mi także 
dwóch moich przyjaciół spoza 
terenu powiatu wąbrzeskiego, 
którzy sami zadeklarowali mi 
pomoc, gdy dowiedzieli się, że 
zamierzam startować w wybo-
rach na to stanowisko. Poza tym 
na kampanię wyborczą składali 
się wszyscy członkowie Przymie-
rza Obywatelskiego Powiat 2010.

Mieszka Pan teraz w Toru-

niu. Czy nie uważa Pan, że bur-

mistrzowi miasta łatwiej było-

by nim zarządzać, mieszkając 

w Wąbrzeźnie?

- Oczywiście, ma pan rację. 
Uważam, że dobry gospodarz 
powinien mieszkać w swoim 
mieście, być przez dwadzieścia 
cztery godziny na dobę świad-
kiem tego, co się w nim dzieje. 
Jestem teraz na etapie szukania 
mieszkania do wynajęcia w Wą-
brzeźnie i sądzę, że już nieba-
wem tutaj zamieszkam. Praca 
„z dojazdu” na tym stanowisku 
byłaby wręcz niemożliwa.

Przejmuje Pan stanowisko 

burmistrza z pewnego rodzaju 

„dobrodziejstwem inwentarza”, 

czyli także z rozpoczętymi i już 

zaplanowanymi inwestycjami. 

Co Pan z nimi zrobi?

- Jestem już po rozmowie 
z burmistrzem Bogdanem Ko-
szutą, który przekazał mi pełen 
wykaz inwestycji. Nie wyobra-
żam sobie zatrzymywania in-
westycji, które są już w toku, to 
byłby przejaw niegospodarności. 
Należy także pamiętać, że wśród 
nich znajduje się wiele inwesty-
cji, na które zostały pozyskane 
środki unijne, a wycofywanie się 
z tego typu umów byłoby bardzo 
skomplikowane pod względem 
prawnym.

Zapoznał się Pan także 

z budżetem miasta na przyszły 

rok, który został już, zgodnie 

z przepisami wysłany do wstęp-

nej oceny merytorycznej. Co 

Pan sądzi o tym projekcie bu-

dżetu?

- Ze względu na nowe pra-
wo o finansach będziemy mieli 
w tym roku nieco więcej czasu 
na opracowanie jego ostatecz-
nej formy: nie do końca roku, 
ale do końca lutego przyszłego 
roku. Chciałbym jednak przeko-
nać radnych, by ostateczna for-

ma budżetu Wąbrzeźna na rok 
2011 powstała do końca grudnia. 
Mamy niewiele czasu i jako pod-
stawę do ustalania budżetu weź-
miemy ów wysłany projekt. Jed-
no jest pewne, budżet Wąbrzeźna 
jest jednym z najtrudniejszych 
w województwie kujawsko-po-
morskim ze względu na stopień 
zadłużenia miasta i będziemy 
musieli sobie z tym poradzić.

Pana poprzednik wielo-

krotnie podkreślał, że zadłuże-

nie miasta jest w pewien sposób 

zamierzone, gdyż dzięki kre-

dytom możliwe jest uzyskanie 

środków własnych, niezbęd-

nych do otrzymywania unij-

nych dotacji.

- Pod tym względem nie ne-
guję działań Bogdana Koszuty. 
Także jestem zwolennikiem tego, 
że, póki jest ku temu okazja, trze-
ba robić wszystko, by pozyski-
wać unijne pieniądze. Być może 
to już ostatnia taka okazja, kiedy 
w zjednoczonej Europie możemy 
pozyskać „darmowe pieniądze”. 
Z drugiej strony uważam jed-
nak, że mój poprzednik nazbyt 
zbliżał się do stopnia zadłużenia, 
po przekroczeniu którego miastu 
groziłoby przejście pod zarząd 
komisaryczny.

Jakie będą Pana pierwsze 

działania po objęciu nowego 

stanowiska?

- Najpierw chcę zająć się 
samą organizacją pracy w ratu-
szu. Zorganizuję duże spotka-
nie z szefami poszczególnych 
wydziałów, podczas którego po-
proszę o szczegółowe sprawoz-
dania z ich działalności, raport 
o płynności finansowej, dowiem 
się o ich problemach i planach. 
Na pewno sceduję wiele swoich 
uprawnień na szefów wydziałów. 
Chcę by poczuli odpowiedzial-
ność za swoje działania, sam 
chcę się skoncentrować raczej na 
monitorowaniu ich działalności 
i zapewniam, że będę ich kon-
sekwentnie i surowo rozliczał 
z tego, co zrobią.

Chciałbym, by ratusz stał 
się bardziej otwarty dla peten-
tów, by przychodzący do niego 
mieszkańcy miasta czuli przyja-
zną, życzliwą dla nich atmosferę. 
Nie wyobrażam sobie, żeby kto-
kolwiek, kto przyjdzie do urzędu 
miasta, bez względu na to kim 
jest i jaką opcję polityczną re-
prezentuje, odniósł wrażenie, że 
ktoś robi mu tutaj łaskę.

Zaraz na początku piastowa-
nia urzędu chciałbym się zająć 
także dwiema bieżącymi sprawa-
mi dotyczącymi inwestycji w na-
szym mieście: planowaną budo-
wą kolejnego marketu i planem 

rewitalizacji rynku. Co do mar-
ketu, chciałbym zweryfikować, 
czy zostały zachowane wszelkie 
procedury dotyczące zezwolenia 
na jego budowę. Jeżeli okaże się, 
że były one przestrzegane, będę 
starał się przekonać inwestora, 
aby wycofał się z planów jego 
budowy, o ile nie zainwestował 
już w ten projekt na tyle dużo, by 
było to dla niego nieopłacalne. 
Jeżeli zaś chodzi o Plac Jana Paw-
ła II, chciałbym uwzględnić gło-
sy mieszkańców, którzy mówili 
mi o tym, że powinien być on 
bardziej dostępny dla pojazdów 
i że przydałby się na nim więcej 
miejsc parkingowych. 

Jak Pan, jako burmistrz, 

wyobraża sobie współpra-

cę z radnymi? Czy ma Pan na 

przykład propozycję podziału 

funkcji w radzie miasta?

- Jeżeli chodzi o funkcje 
w radzie, to o nich jednoznacznie 
zadecydują radni. Nie chcę być 
postrzegany jak dotychczasowy 
burmistrz, którego uważa się za 
osobę decydującą o wszystkim, 
co działo się w radzie miasta. 
Ja zupełnie inaczej wyobrażam 
sobie relacje pomiędzy burmi-
strzem a radnymi. Chcę mieć 
w nich partnerów, mieć poczu-
cie, że wspólnie pracujemy nad 
czymś niezwykle ważnym, bo 
taką sprawą są decyzje dotyczą-
ce miasta. Chcę spełniać funk-
cje organu wykonawczego. Będę 
przedkładał im swoje propozycje, 
ale jestem także otwarty na ich 
głosy. Chcę aby wszyscy radni, 
nie patrząc na swoje opcje poli-

tyczne, aktywnie i konstruktyw-
nie uczestniczyli w życiu miasta.

Pana poprzednik stawiał na 

jawność obrad rady, jej obrady 

były retransmitowane w całości 

przez telewizję kablową. Czy 

Pan jest także zwolennikiem ta-

kich transmisji?                 
- Wolałbym, żeby były to ra-

czej starannie opracowane skró-
ty z transmisji. Nie dlatego, że 
uważam, iż będziemy mieli coś 
do ukrycia. Po prostu, oglądanie 
kilkugodzinnej transmisji może 
być zwyczajnie nudne, przez co 
uwadze widza mogą umknąć 
najistotniejsze sprawy poruszane 
podczas obrad.

Czy chciałby Pan, za po-

średnictwem naszej gazety, 

przekazać kilka zdań miesz-

kańcom miasta, tuż przed ob-

jęciem przez Pana stanowiska 

burmistrza?

- Emocje opadły, jesteśmy po 
wyborach. Wiem, jak ogromne 
są oczekiwania społeczeństwa. 
Mieszkańcy Wąbrzeźna czeka-
ją na to, by to miasto zaczęło 
żyć, czekają na nowe miejsca 
pracy, by było im lepiej. Zdaję 
sobie sprawę z ogromnego cię-
żaru, jaki wziąłem na siebie. Ale 
w kampanii czułem wsparcie ze 
strony wyborców i za to wsparcie 
chciałbym im podziękować swo-
ją pracą. Chcę pracować w taki 
sposób, by za cztery lata wszyscy, 
nie tylko ci, którzy na mnie gło-
sowali, stwierdzili, że to był do-
bry wybór.

rozmawiał i fot.

 Jarek Brzuska 



Aktualności 5
www.cwa.info.pl

Czwartek, 2 grudnia 2010

      Wąbrzeźno

Spotkanie bez precedensu
- Trzeba wyznaczyć sobie cel i realizować go. Podnosić poziom szpitala do takiego, jaki 
jest tylko możliwy do osiągnięcia - mówił dyrektor Nowego Szpitala Michał Roślewski 
przed pierwszą medyczną konferencją w Wąbrzeźnie. Spotkanie jest kolejnym z wydarzeń 
zacieśniającym współpracę między wąbrzeskim szpitalem a Kliniką Kardiologii w Byd-
goszczy.

R E K L A M A

Wąbrzeski szpital jeszcze kilka 
lat temu miał najgorsze warunki 
leczenia pacjentów kardiologicz-
nych w województwie. Zajmował 
16. miejsce w rankingu szpitali 
w regionie kujawsko-pomorskim. 
Wszystko wskazuje na to, że w pla-
cówce medycznej dzieje się coraz 
lepiej. Dowodzi  tego pierwsza 
konferencja medyczna w historii 
szpitala, która odbyła się w Wą-
brzeźnie 20 listopada.

- Zaryzykuję stwierdzenie, 
że ta konferencja jest poligonem 
doświadczalnym. Jest odpowie-
dzią na sytuację, z którą mieliśmy 
do czynienia w kwietniu. Mówiło 
się o likwidacji szpitala, że spółka 
sobie nie radzi, że jest to skandal.  
Pomimo drogi z wybojami toczy-
łem walkę o to, by szpital wreszcie 
dobrze funkcjonował. Mamy pe-
łen zespół lekarski, dobre kontak-
ty z konsultantami w dziedzinie 
chorób wewnętrznych i kardio-
logii. Przeprowadzamy remonty. 
Zakupiliśmy nowy sprzęt, zmie-
niamy organizację aby szpital za-
czął „żyć”  – mówi Michał Roślew-
ski, dyrektor NZOZ Nowy Szpital 
w Wąbrzeźnie. – Chodzi nam 
o spowodowanie takich zmian, 
aby pacjenci z tego regionu nie 
musieli wyjeżdżać do innego szpi-
tala. Zależy nam na dobrej diagno-
styce i dokładnej wery�kacji, aby 
właściwie diagnozować pacjentów, 
których nie możemy leczyć u nas, 
ponieważ nie mamy oddziałów 
takich jak ortopedia, neurologia, 
kardiologia. Chodzi również o to, 
by z ogromnej liczby chorych wy-
łuskiwać tych, którzy faktycznie 
wymagają leczenia na oddziałach 
szpitali specjalistycznych. Wą-
brzeźno ma potencjał i duże moż-
liwości. Ale zmiany muszą zacho-
dzić według realnego planu, krok 
po kroku. A tempo zmian będzie  
wynikać z kompromisu możliwo-
ści i oczekiwań. I zawsze muszą 
być to przemyślane zmiany.

Tematem konferencji była 
niewydolność krążeniowa i pro-
blemy diagnostyczne z nią związa-

ne. Tego typu spotkania zazwyczaj 
odbywają się w dużych miastach. 
Specjaliści w dziedzinie kardio-
logii przyjechali do Wąbrzeźna 
z autorskimi wynikami badań. Na 
konferencje przybyli m. in. lekarze 
ze Świecia, Golubia-Dobrzynia 
i z Chełmży. O randze wydarzenia 
świadczy również obecność profe-
sora dr. Jacka Kubicy, kierownika 
Kliniki Kardiologii i Chorób We-
wnętrznych CM UMK i jednocze-
śnie konsultanta wojewódzkiego 
w dziedzinie kardiologii.

- To dobry początek zacie-
śniania współpracy pomiędzy 

szpitalem w Wąbrzeźnie a Kli-
niką Kardiologii w Bydgoszczy. 
Ludzie, którzy się znają, lepiej ze 
sobą współpracują. Ordynatorem 
oddziału chorób wewnętrznych 
w wąbrzeskim szpitalu jest dr 
Ahmad El-Essa do niedawna �lar 
naszej kliniki - osoba, która była 
odpowiedzialna za dużą część ak-
tywności w szpitalu uniwersytec-
kim. Powiększy nasze możliwości 
obustronnie. Po współpracy mię-
dzy szpitalami spodziewamy się, że 
nie tylko będą kierowali pacjentów 
do nas, ale że my będziemy mogli 
przysyłać niektórych pacjentów 
do Wąbrzeźna. Ta konferencja jest 
naszym pierwszym spotkaniem 
w tym mieście, ale wcale nie ostat-
nim  – mówi prof. Jacek Kubica 

Dyrektor Michał Roślewski 
myśli już o kolejnych spotkaniach 
dotyczących innych dziedzin me-
dycyny jak chirurgia czy ginekolo-
gia i położnictwo, aby w ten rów-
nież sposób przybliżać wąbrzeski 
szpital nie tylko pacjentom ale 
i powodować zacieśnianie współ-
pracy z ośrodkami dużymi i waż-
nymi w województwie. 

tekst i fot. Paulina Grochowalska

Dyrektor Michał Roślewski otwiera konferencję

Specjaliści w dziedzinie kardiologii przyjechali do Wąbrzeźna z autorskimi Ê
wynikami badań

Na konferencje przybyli m. in. lekarze ze Świecia, Ê
Golubia-Dobrzynia i Chełmży
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Święto przed Świętami
10 grudnia na Placu Jana Pawła Ii w Wąbrzeźnie odbędzie 
się zorganizowany przez urząd miasta II Miejski Jarmark 
Świąteczny. Przed rokiem pierwsza edycja tej imprezy 
zgromadziła, mimo mroźnej pogody, tłumy mieszkańców 
miasta, których na jarmark przyciągnęła możliwość zaku-
pu niepowtarzalnych świątecznych dekoracji i utrzymane 
w świątecznym nastroju występy.

Podobnie jak w zeszłym roku 
na wąbrzeskim rynku już od po-
łudnia będzie można na stoiskach 
przygotowanych przez szkoły, 
instytucje społeczne i lokalnych 
twórców zaopatrzyć się w nie-
powtarzalne, świąteczne ozdoby.  
I, podobnie jak podczas pierwszej 
edycji jarmarku, pieniądze, które 
mieszkańcy miasta pozostawią na 
stoiskach, tra�ą na szlachetny cel.

- W zeszłym roku zbieraliśmy 
na wąbrzeskie przedszkola, w tym 
roku dochodami z jarmarku 
chcemy wspomóc Ochronkę im.  
E. Bojanowskiego – mówi Gizela 
Pijar, kierownik wydziału promo-
cji urzędu miasta. – Dlatego cieszy-
my się z tego, że zgłosiło się wiele 
podmiotów, które zdecydowały się 
otworzyć swoje stoiska podczas 
jarmarku. Sądzę, że dzięki temu 
mieszkańcy miasta będą mieli 
możliwość wyboru bardzo różno-
rodnych świątecznych ozdób.

Podczas jarmarku można bę-
dzie się także posilić świąteczny-
mi pierogami i piernikami, zrobić 
sobie – pod patronatem naszego 

tygodnika – zdjęcie ze Świętym 
Mikołajem, wziąć udział w loterii 
oraz posłuchać książek czytanych 
w ramach prowadzonej przez 
Miejską i Powiatową Bibliotekę 
Publiczną akcji „Cała Polska czyta 
dzieciom”. 

 Rynek nabierze świątecznego 
wyglądu nie tylko dzięki ustawie-
niu na niej dużej choinki, ale także 
dzięki udekorowaniu przez dzieci 
małych drzewek, posadzonych na 
Placu Jana Pawła II w ramach jego 
rewitalizacji. Stworzy to na pewno 
odpowiednią atmosferę do uczest-
niczenia w „części artystycznej”, 
podczas której na specjalnie przy-
gotowanej scenie zaprezentują 
się w tym roku nie tylko przed-
stawiciele miejscowych placówek 
oświatowych i kulturalnych.

- Niejako w prezencie za wzor-
cowe prowadzenie rewitalizacji 
otrzymaliśmy od Urzędu Marszał-
kowskiego występ Tomka Kamiń-
skiego – wyjaśnia Gizela Pijar. – 
Artysta ten wystąpi ze specjalnym, 
świątecznym repertuarem.

 tekst i fot. Jarek Brzuska

Program II Miejskiego Jarmarku Świątecznego:

12.00 – otwarcie jarmarku
12.30 – 14.00 – zdjęcie z Mikołajem 
 (pod patronatem tygodnika „CWA”)
14.00 – wspólne ubieranie choinki przez dzieci
15.00 – spotkanie z Mikołajem 
 (wpisy do Księgi Bożonarodzeniowych Życzeń)
15.30 – 17.00 – blok artystyczny placówek oświatowych  
 (Przedszkole Miejskie „Bajka”, szkoły 
 podstawowe, gimnazjum, Ochronka im. E.
 Bojanowskiego, Świetlica Socjoterapeutyczna,
 WCPTiS)
16.20 – rozstrzygnięcie konkursu „Najpiękniejsza choinka”,
17.00 – rozstrzygnięcie konkursu „Najpiękniejsza 
 wąbrzeska szopka bożonarodzeniowa”
17.10 – blok artystyczny WDK (zespół Tańca 
 Nowoczesnego, „Wesoła Ferajna”, 
 orkiestra dęta WDK),
18.25 – loteria – losowanie nagrody głównej
18.30 – kolędowanie z Tomkiem Kamińskim
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      Wąbrzeźno 

Pisali na poważnie
18 listopada w Wąbrzeskim Domu Kultury odbyło się spotkanie, podczas którego ogłoszo-
no wyniki VIII Powiatowego Konkursu Literackiego dla Osób Niepełnosprawnych „O Złoty 
Kałamarz”. Jurorzy konkursu stanęli przed trudnym wyborem najlepszej z 25 nadesłanych 
prac.

R E K L A M A

Czwartek, 2 grudnia 2010

Okazało się, że uczestnicy 
konkursu podeszli do niego bar-
dzo poważnie. Przejawiło się to nie 
tylko poprzez nadesłanie na kon-
kurs bardzo starannie napisanych 
i oprawionych prac, ale także w tre-
ści utworów, które często nawiązy-
wały do niełatwych przeżyć zwią-
zanych z chorobami, jakie dotknęły 
ich autorów. 

- Prace dotyczyły także poważ-
nych, ogólnych tematów – mówi 
Aleksandra Kurek, dyrektor Miej-
skiej i Powiatowej Biblioteki Pu-
blicznej w Wąbrzeźnie, która to 
zorganizowała konkurs. – Dwie 
najwyżej ocenione prace, autorstwa 
Kacpra Sadowskiego i Łukasza Ma-
jewskiego odnosiły się, rzec moż-
na, do problemów całej cywilizacji. 
Pierwsza z nich pokazywała, co 
jednostka może zrobić dobrego dla 
całej ludzkości. Druga zaś, w jaki 
sposób cywilizacja może doprowa-
dzić do zniszczenia ludzkości.

Nagrodzona „Złotym Kała-
marzem” praca dwunastoletniego 
Kacpra Sadowskiego zatytułowana 
„Historia chłopca, który odmienił 
życie wielu ludzi” była baśniową 
opowieścią o chłopcu, który odkrył 
muzykę, dając radość swojemu ple-
mieniu. Z kolei zdobywca nagrody 
specjalnej, siedemnastoletni Łukasz 
Majewski w mrocznym opowiada-
niu „Praga 03” przedstawił wizję 
zniszczonej wojną atomową Polski.

Równie ciekawe były inne na-
grodzone prace. Nagrody burmi-
strza jurorzy przyznali wierszom 
Sylwii Wójcik z WTZ, „Opowie-
ściom z życia listonosza” Tomasza 
Kolbusza z ośrodka wychowawcze-
go w Dębowej Łące i poruszającej 
historii o popadaniu w schizofrenię 
autorstwa Pawła Pastuszaka z ZAZ 
w Wąbrzeźnie.

Laureatami nagród starosty 
zostali: autorka wierszy Wanda Ko-
tłowska z DPS Wąbrzeźno, jedena-
stoletnia Jagoda Pawłowska z Ksią-
żek, która napisała pracę „Książki 
– moje miejsce na ziemi”, szesna-
stoletnia Angelika Sołowiej, która 
była autorką wiersza poświęconego 
o�arom katastrofy pod Smoleń-
skiem oraz jedenastoletnia Daria 
Koziorzębska, która na konkurs 
nadesłała wspaniale ilustrowaną 
pracę „Mój pies”.

Jurorzy przyznali także wy-
różnienia: Maciejowi Bartkowskie-
mu, Annie Mrowiec, Krzysztofowi 
Kłosińskiemu, Michalinie Jabłoń-
skiej, Radosławowi Bronarczykowi, 
Wiktorowi Jabłońskiemu, Joannie 
Przybysz, Zuzannie Matyjas, Mag-
dalenie Czerwińskiej, Przemysła-
wowi Marciniszynowi, Michalinie 
Łącznej, Paulinie Derkowskiej 
i Klaudii Wierzchowskiej.

 - Niektóre z nadesłanych prac 
są wręcz godne wydania, a wszyst-
kie ujęły nas szacunkiem do słowa 
pisanego, jakim wykazali się ich 
autorzy – mówi Aleksandra Ku-
rek, która wraz Sabiną Olszewską 
i Aleksandrą Basikowską była ju-
rorką w konkursie o „Złoty Kała-
marz”. – W tym roku w konkursie 
uczestniczyła rekordowa liczba 
uczestników i sądzimy, że była to 
dla nich doskonała okazja do prze-
kazania innym swoich przemyśleń. 

Prace nadesłane na konkurs można 
przejrzeć u nas w bibliotece i za-
pewniam, że jest to ciekawa lektu-
ra, na którą warto poświęcić chwilę 
czasu.

Spotkanie w WDK było także 
okazją do wręczenia nagród przy-
znanych w Powiatowym Konkursie 
Recytatorsko-Teatralnym dla Osób 
Niepełnosprawnych „O Złotą Ma-
skę”, o którym napiszemy w kolej-
nym numerze naszego tygodnika.

Jarek Brzuska, fot. nadesłane

Zdobywca Złotego Kałamarza Kacper Sadowski

Wreczenie nagród odbyło się przy pełnej sali

      Wąbrzeźno

Teatr
bawi i uczy
Najmłodsi uczniowie „Trójki” za sprawą „Współczesnego 
Kapturka” poznali prawidłowe zachowania w kontaktach 
z obcymi. Przedstawienie przygotowały dzieci ze Szkolne-
go Koła Teatralnego.

Uczniowie ze Szkolnego Koła 
Teatralnego prowadzonego przez 
Dorotę Piotrowicz przygotowali 
w środę dla maluchów z zerówki 
i pierwszaków przedstawienie ku-
kiełkowe pt. „Współczesny Kaptu-
rek”. Spektakl opowiadał o zagro-
żeniach czyhających na dzieci we 
współczesnym świecie.

Głównym celem teatrzyku 
było uświadomienie 6-latkom 
i pierwszakom jak mają się za-
chować przy spotkaniu z niezna-
jomym i w trakcie nieobecności 
osób dorosłych w domu. Dzieci 
dowiedziały się m. in., że nie po-
winny rozmawiać z obcymi, a tym 
bardziej wsiadać z osobami, któ-

rych nie znają do samochodu. 
Poza tym nie powinny wpuszczać 
nieznajomych do domu, kiedy ro-
dziców nie ma. Dzieci nauczyły się 
również, że klucze do mieszkania 
powinny dokładnie schować. A je-
śli znajdą się w sytuacji, gdy ktoś 
obcy je złapie to najlepiej jest krzy-
czeć najgłośniej jak potra�ą. 

Dzieci dostały od starszych 
kolegów pamiątkowe, papierowe 
aniołki, które mają je strzec przed 
zagrożeniami. 

Pamiętajmy, aby uczyć swoje 
dzieci bezpiecznych zachowań.

Paulina Grochowalska,  

fot. nadesłane
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      Wąbrzeźno

Pod znakiem edukacji ekonomicznej
W ZSZ w Wąbrzeźnie działo się ostatnio wiele w temacie edukacji ekonomicznej. 24 li-
stopada odbyła się konferencja metodyczna dla nauczycieli przedmiotów ekonomicznych, 
a dzień później lekcja otwarta „Etyka zawodowa – kodeks etyki”. Ponadto, szkoła propa-
guje akcję „Wymieńmy się!”.

W ZSZ w Wąbrzeźnie 24 li-
stopada odbyła się konferencja 
metodyczna organizowana przez 
doradcę metodycznego Alek-
sandrę Goldyszewicz dla na-
uczycieli ekonomicznych przed-
miotów zawodowych, podstaw 
przedsiębiorczości oraz wiedzy 
o społeczeństwie. Tematem była 
„Edukacja ekonomiczna Naro-
dowego Banku Polskiego”. W ra-
mach spotkania wykład wygłosił 
Grzegorz Hinz, pracownik NBP 
w Bydgoszczy, który omawiał m. 
in. wymianę starych złotych na 
nowe.

31 grudnia 2010 r. dobiega 
końca okres wymiany pieniędzy 
sprzed denominacji. Po tym dniu 
m. in. banknoty z Moniuszką, 
Waryńskim czy Świerczewskim 
i monety sprzed 1995 r. ostatecz-
nie stracą swoją wartość i staną 
się jedynie pamiątką dla kolek-
cjonerów. Jeszcze do 31 grudnia 
tego roku można je wymienić na 
nowe złote w oddziałach okrę-
gowych Narodowego Banku 

Polskiego i w kasach banków 
krajowych lub włączyć się w ak-
cję NBP i Caritas Polska, dobro-
wolnie pomagając w ten sposób 
najuboższym uczniom w Polsce. 
Zgromadzone przez Caritas pie-
niądze Narodowy Bank Polski 
wymieni na nowe złote i uzy-
skana w ten sposób kwota zosta-
nie przeznaczona na opiekę nad 
dziećmi w ramach prowadzonego 
przez Caritas programu „Skrzy-
dła”. Minimalna kwota podlega-
jąca wymianie to 100 „starych 
złotych”. Departament Emisyj-
no-Skarbcowy NBP szacuje, że 
w domach mamy jeszcze około 
8 300 mln sztuk starych monet 
i banknotów o łącznej wartości 
około 175 mln nowych złotych. 
W ZSZ w Wąbrzeźnie akcja wy-
miany banknotów została szero-
ko rozpropagowana. 

Grzegorz Hinz przedstawił 
również projekty edukacji eko-
nomicznej skierowane m. in. 
do  szkół średnich takie jak 
„Moje Finanse”, którego celem 

jest wpojenie młodym ludziom 
umiejętności zarządzania finan-
sami osobistymi, czy „Olimpiada 
Ekonomiczna”, projekt który ma 
rozwijać wśród uczniów poziom 
wiedzy ekonomicznej oraz wy-
łaniać najbardziej utalentowaną 
młodzież ze szkół średnich.

Prelegent z NBP zapoznał 
również słuchaczy z problema-
tyką wprowadzenia Euro, oraz 
zaprezentował ciekawy gadżet 
– brykiet uzyskany ze sprasowa-
nych, wycofanych z obiegu bank-
notów o wartości 55 000 złotych.

W konferencji poza nauczy-
cielami z wąbrzeskiego ZSZ, 
uczestniczyli nauczyciele z Ze-
społu Szkół we Wroniu i Zespołu 
Szkół z Golubia-Dobrzynia. Wy-
kładu Grzegorza Hinza wysłu-
chali także uczniowie ZSZ i wy-
chowankowie WTZ Wąbrzeźno. 

Następnego dnia w ZSZ 
odbyła się lekcja otwarta na te-
mat „Etyka zawodowa - kodeks 
etyki” przeprowadzona przez 
nauczyciela tej szkoły Ewelinę 
Robaczewską pod opieką me-
rytoryczną Aleksandry Goldy-
szewicz. Lekcja była elementem 
projektu „Efektywny Nauczyciel 
Zawodów Ekonomicznych” re-
alizowanego w ramach Progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
przez Fundację na Rzecz Budo-
wy Społeczeństwa Opartego na 
Wiedzy „Nowe Media” w Olsz-
tynie. Spotkanie było filmowa-
ne. Lekcja będzie oceniana przez 
ekspertów, a następnie film bę-
dzie rozpowszechniany w innych 
szkołach jako film edukacyjny.

Paulina Grochowalska

W NASZYM POWIECIE
- 5 grudnia (10.00-17.30) w Wą-
brzeskim Domu Kultury odbędzie 
się festiwal „Rozśpiewane dzie-
ciaki”
- 10 grudnia (12.00-19.00)  odbę-
dzie się Jarmark Świąteczny. Za-
praszamy na Plac Jana Pawła II 
- 11 grudnia odbędzie się Turniej 
charytatywny organizowany w ra-
mach „Superpucharu 2010/2011”. 
Zagra amatorska liga piłki nożnej 
dorosłych. Rozgrywki zaplanowa-
no w godz. 9.00 - 13.00 na hali 
sportowej przy Pływalni Miejskiej.

PŁYWALNIA
ul. Matejki 2a,
tel. 56 687 30 36
godziny otwarcia: poniedziałek, 
wtorek, czwartek, piątek, sobota  
i niedziela 8.00-22.00, środa 
20.30-22.00
Bilet zwykły: 10 lub 12 zł/h
Bilet ulgowy: 7 lub 8 zł

OŚRODEK CHOPINOWSKI
W SZAFARNI
- 5 grudnia godz. 17:00 odbędzie 
się koncert „Bonjour mon coeur 
- Chanson i madrygały kompo-
zytorów europejskich”. Wystąpi: 
Collegium Vocale - zespół muzy-
ki dawnej w składzie: PATRYCJA 
CYWIŃSKA-GACKA - sopran, 
JANUSZ CABAŁA - kontratenor 
MICHAŁ ZIELIŃSKI - baryton, dy-
rektor artystyczny, ŁUKASZ HER-
MANOWICZ - baryton.

OSADA KARBÓWKO
ELGISZEWO K. CIECHOCINA 
Oferta: chata solna - 16zł, karnet 
5 wejść 50zł; jacuzzi 25zł/godzina/
osoba, całe (max. 6 osób) 100zł/
godzina; sauna na podczerwień 
15zł/godzina/osoba; masaż Rol-
letic 15zł/godzina; siłownia 10 zł/
wejście; całe mini SPA (max. 15 
osób) 250zł/godzina; mini SPA 
(karnet 10 wejść) 100zł; kort teni-
sowy 15zł/godzina, karnet 5 wejść 
50zł; tenis stołowy 15zł/stół/go-
dzina; zwiedzanie mini ZOO gra-
tis; wieża widokowa gratis; jazda 
konna 50zł/godzina; przejażdżka 
bryczką (max. 6 osób) 70zł/godzi-
na;  mini golf 20zł/godzina
OSADA KARBÓWKO
JAZDA KONNA
nauka jazdy na lonży 30 min - 25 
zł
jazda na padoku 30 min - 15 zł
jazda na padoku 60 min - 30 zł
wyjazd w teren - 55 zł
oprowadzka na dużym lub małym 
koniu - 10 zł.
telefon 695-850-452

SZKOŁA RYCERSKA 
GOLUB-DOBRZYŃ
tel 56 683 24 66  
- nauka jazdy 30 min. – 35 zł
- jazda w ujeżdżalni 60 min. – 35 
zł

PARK LINOWY TORUŃ
Barbarka, ul. Przysiecka 13
tel. 727 645 380 
Park czynny w grudniu - soboty, 
niedziele, święta 10.00 - 15.00
Bilet zwykły: 20 lub 25 zł
Bilet ulgowy: 15 lub 20 zł

BAJ POMORSKI TORUŃ
ul. Piernikarska 9, 
tel. 56 652 24 24 
Repertuar:
- 2 grudnia 9.30, 3 grudnia 9.30, 
12.00, 6 grudnia 12.00, 7, 8 grud-
nia 9.30 12.00, 9 grudnia  9.30, 
12.00, 17.00 ,,Opowieść wigilij-
na” 

- 2 grudnia 12.00 ,,Historia Cali-
neczki”
- 6 grudnia, godz. 17 i 20, „Gąska” 
z  Katarzyną Figurą w roli głównej 
(85zł)
Bilety 12 i 16 zł.

TEATR IM. 
W. HORZYCY TORUŃ
Plac Teatralny 1
tel. 56 622 50 22
Repertuar: 4, 5 i 7 grudnia 19:00  
„Dzika kaczka”
Bilety: zwykłe 25 zł, ulgowe 16 zł

CENTRUM KULTURY 
DWÓR ARTUSA TORUŃ
Rynek Staromiejski 6, 
tel. 56 655 49 39 wew.22 
Repertuar: 
- 2 grudnia godz. 18:30 - XVI TFK: 
„Spiski” - spotkanie autorskie z 
WOJCIECHEM KUCZOKIEM. Wstęp 
wolny. 
- 3 grudnia godz. 18.30 XVI TFK: 
„Nocny Wędrowiec” - spotkanie 
autorskie z WOJCIECHEM JAGIEL-
SKIM. Wstęp wolny.
- 4 grudnia 17.00 - koncert Piotra 
Bukartyka na zakończenie XXIV 
Ogólnopolskiego Konkursu Po-
etyckiego. Wstęp 15 zł.
- 5 grudnia 16.00 XVI TFK: 
„Wszystko będzie inaczej” - spo-
tkanie z HALINĄ BORTNOWSKĄ. 
Wstęp wolny.
- 7 grudnia 18.00 - uroczyste 
otwarcie Festiwalu Sztuka Natury 
2010. Wstęp wolny.
- 8 grudnia 18.00 - Festiwal Sztuka 
Natury - spotkanie z Grzegorzem 
Okołowem. Wstęp wolny.
- 9 grudnia 18.00 - Festiwal Sztuka 
Natury - spotkanie z Michałem Lu-
dwiczakiem. Wstęp wolny. 

PLANETARIUM TORUŃ
ul. Franciszkańska 15-21, 
SEANSE ASTRONOMICZNE 
W PLANETARIUM
„Cudowna podróż” (dla dzieci) - 
czw 02.12. godz. 11:30, pt 03.12. 
godz. 10:15, wt 07.12. godz. 11:30, 
śr 08.12. godz. 10:15
„Renifer Kometa” (dla dzieci) - pt 
03.12. godz. 11:30 i 14:00, sob 
04.12. i niedz 05.12. godz. 12:00, 
wt 07.12. godz. 10:15, śr 08.12. 
godz. 11:30 
„Wyprawa po ogień i lód” (dla dzie-
ci) - czw 02.12. godz. 10:15
„Gwiazda Betlejemska” - czw 
02.12. godz. 9:00 i 15:15, pt 03.12. 
godz. 12:45 i 15:15, sob 04.12. 
godz. 13:15 i 17:00, niedz 05.12. 
godz. 16:00, wt 07.12.godz.12:45 i 
15:15, śr 08.12. godz. 9:00, 12:45 
i 15:15
„Makrokosmos” -  niedz 05.12. 
godz. 14:00
„Osiem planet ?” - pt 03.12. godz. 
9:00, sob 04.12. godz. 14:30, wt 
07.12. godz. 9:00
„Wirująca Ziemia” - czw 02.12. 
godz. 14:00
„Znaki na niebie” - sob 04.12. 
godz. 15:45
SALA ORBITARIUM: godziny 
wejść:
wt - pt: 9:45, 11:00, 12:15, 13:30, 
14:45
sob: 11:20, 12:45, 14:00, 15:15, 
16:30
niedz: 11:20, 13:00, 15:00 

Informacje o organizo-
wanych imprezach moż-
na przesyłać e-mailem 
na adres: redakcja@wpr.
info.
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      Powiat

Witajcie!
Oto najmłodsi mieszkańcy regionu:

Jeśli Wasze dziecko przyszło na świat poza powiatem 

wąbrzeskim lub nie mieliście okazji spotkać naszego reportera  

w wąbrzeskim szpitalu,  możecie przesłać zdjęcie malucha na adres: 

redakcja@wpr.info.pl lub zadzwonić pod numer  56 682 26 80. 

Nasz dziennikarz skontaktuje się z Państwem, 

by zrobić zdjęcie dziecku.

Oliwia 

Tychnowska

Jest drugim dziec-
kiem Anny i Marcina 
Tychnowskich z Wą-
brzeźna, ma już trzy-
letniego brata Daniela. 
Dziewczynka przyszła 
na świat 23 listopada. 
Ważyła wtedy 3990 
gramów i mierzyła 60 
centymetrów wzrostu.

tekst i fot. J. Brzuska

      Wąbrzeźno

Zasiłek o włos
Zła wiadomość jest taka, że w powiecie wąbrzeskim stopa 
bezrobocia wynosi więcej niż 150% stopy krajowej. Dobra 
wiadomość jest taka, że  w związku z tym od nowego roku 
nie zostanie skrócony okres, przez jaki będzie wypłacany 
zasiłek dla bezrobotnych. Nadal będzie wynosił 12 miesię-
cy. W sąsiednim powiecie golubsko-dobrzyńskim, gdzie 
stopa spadła poniżej tego progu – czas wypłaty zasiłków 
skrócono do pół roku.

      Wąbrzeźno

Dzieci lubią misie
Pluszowy miś to jedno z najcenniejszych wspomnień każ-
dego z nas z czasów wczesnego dzieciństwa. Uczniowie 
„Dwójki” wraz ze swoimi pluszowymi przyjaciółmi obcho-
dzili Dzień Pluszowego Misia.

To sympatyczne święto przy-
jęło się obchodzić 25 listopada, ale 
dzieci z „Dwójki” świętowały dzień 
wcześniej. Biblioteki SP2 i Liceum 
Ogólnokształcącego w Wąbrzeźnie 
wraz z wolontariuszami ze Szkol-
nego Koła Caritas w LO zaprosiły 
najmłodszych uczniów do Krainy 
Pluszowych Misiów. Wszystkie 
dzieci miały ze sobą swoje ulubio-
ne pluszaki.

Dzieci poznały historię 
pierwszego pluszowego misia, na-
zwanego Teddy Bear, od imienia 
prezydenta Stanów Zjednoczo-
nych �eodorea Roosevelta, który 
w 1902 stał się bohaterem komiksu 
w gazecie. Rysunki ilustrowały hi-
storię, w której prezydent ratuje na 
polowaniu małego niedźwiadka. 
Komiks przeczytał przedsiębior-
ca z Brooklynu, Morris Michton 
i wpadł na pomysł produkcji plu-
szowych misiów o nazwie Teddy. 
Misie sprzedawały się znakomicie. 
Do dziś są najbardziej popularną 
zabawką na świecie. Ich czas nie 
przemija, mimo coraz bardziej 
atrakcyjnych, wymyślnych zaba-
wek, bo przecież do plastykowych, 
zimnych przedmiotów nie można 
się przytulić.

W Wąbrzeźnie wolontariuszki 
przekazały dzieciom informacje 
o sławnych misiach jak Kubuś Pu-
chatek czy Miś Uszatek. Wszyscy 
tańczyli „misiowy” taniec. Chęt-
ni prezentowali swoje pluszaki. 
Jak się okazuje rola misia w życiu 

dziecka nie jest po prostu rolą 
zwykłej zabawki. Miś daje poczu-

cie bezpieczeństwa i wsparcia:
- Gdy go przytulam wieczo-

rem, nie śnią mi się koszmary – 
opowiadała o swoim pluszowym 
przyjacielu Julka. 

Organizatorzy przygotowali 
dla dzieci mnóstwo konkursów 
m.in. zlizywanie miodu z talerzy-
ka. Ogłoszono również wyniki 
konkursu plastycznego „Mój miś”. 
Najlepsze prace wykonały klasy 0a 
i 0b.

tekst i fot. Paulina Grochowalska

Misie lubią miód

O tym, że okres pobierania za-
siłku przez bezrobotnych związa-
ny jest ze stopą bezrobocia, która 
liczona jest na koniec czerwca, sta-
nowi prawo. W tym roku w czerw-
cu stopa wynosiła u nas 18,7%, 
czyli o 1,15% poniżej progu 150% 
stopy krajowej. Jest źle. Jednak po-
cieszające jest to, że zasiłek nadal 
wypłacany będzie przez dwanaście 
miesięcy. 

Sytuacja na lokalnym rynku 
pracy rzeczywiście nie jest dobra 

i skrócenie czasu wypłaty zasił-
ku dodatkowo by ja zaostrzyło. 
W poniedziałek PUP miał 25 ofert 
pracy w powiecie wąbrzeskim. Na 
koniec października zarejestrowa-
nych było 2628 osób. Prawo do za-
siłku ma 597. Pod względem wie-
ku najwięcej jest osób młodych, 
do 25 roku życia zarejestrowano 
ich 611. 

Dariusz Guzowski, 

(kr)  

Dzieci przyniosły swoje ukochane pluszaki

Wolontariuszki przekazały dzieciom informacje o sławnych misiach

Na spotkaniu pojawiły się misie



Czwartek, 2 grudnia 2010
9

www.cwa.info.pl Aktualności

      Wąbrzeźno

Pięcioro pozostało
Od tygodnia znamy już skład nowej rady miasta. Radni minionej kadencji spotkali się na 
uroczystej sesji, podczas której podsumowali dokonania samorządu miejskiego w latach 
2006-2010.

Rajcy poprzedniej, piątej ka-
dencji zostali wybrani 12 listo-
pada 2006. Wybory samorządo-
we wyłoniły wtedy piętnaścioro 
członków rady miasta. Głosami 
wyborców na radnych zostali 
wybrani: Wojciech Dombrowski, 
Karol Eichberger, Ignacy Izydor-
czyk, Benedykt Janicki, Henryk 
Jeziorowski, Mirosława Korcz, 
Bolesław Künstler, Andrzej Por-
talski, Kazimierz Przybyło, Jan Sa-
rzyński, Andrzej Steinert, Graży-
na Trzcińska, Witold Wojnowski  
i Marlena Zygnarowska. Cztery 
lata późnij ten skład radnych zebrał 
się podczas uroczystej, 53. sesji, by 
podsumować swoją działalność 
przed nadchodzącymi wyborami. 
W sesji uczestniczyli także liczni 
goście, wśród których przeważały 
osoby na co dzień współdziałają-
ce z radnymi w ich samorządowej 
działalności.

- Radni piątej kadencji byli jak 

dotąd najaktywniejsi, jeżeli chodzi 
o liczbę zatwierdzonych przez nich 
uchwał, których było ponad trzy-
sta – powiedział podczas otwarcia 
sesji przewodniczący rady miasta 
Zbigniew Markiewicz. – Kadencja 
była też rekordowa, jeżeli chodzi 
o liczbę zgłoszonych wniosków  
i interpelacji. Pod tym względem 
najaktywniejsza była radna Mi-
rosława Korcz, która zgłosiła 117 
interpelacji, niewiele ustępowali 
jej Ignacy Izydorczyk i Wojciech 
Dombrowski.

Uczestniczący w spotkaniu 
burmistrz Bogdan Koszuta w swo-
im wystąpieniu okazał zadowole-
nie ze współpracy z radnymi.

- Wygląda na to, że przez mi-
nione lata nie było problemów 
we współpracy pomiędzy mną  
a radnymi – powiedział. – Radni 
opozycyjni nie eksplodowali na 
zewnątrz, do mediów ze swoimi 
uwagami, ale dzielili się nimi bez-

pośrednio ze mną. Wiem z do-
świadczenia innych samorządów, 
że wyszło to nam na dobre. Oka-
zywanie na zewnątrz niezgody  
w różnych kwestiach utrudnia po-
zyskiwanie funduszy unijnych.

Podczas uroczystej sesji nie 
mogło zabraknąć upominków, 
kwiatów i wspólnych zdjęć rad-
nych i współpracujących z nimi 
osób. 

Większość z radnych pod-
czas ostatnich wyborów ponownie 
ubiegała się o mandat zaufania 
mieszkańców miasta. Udało się to 
piątce z nich: Mirosławie Korcz, 
Marlenie Zygnarowskiej, Wojcie-
chowi Dombrowskiemu, Bolesła-
wowi Künstlerowi oraz Zbignie-
wowi Markiewiczowi, który jako 
jedyny z wąbrzeskich rajców jest 
członkiem rady miasta od pierw-
szych wolnych wyborów, które od-
były się 27 maja 1990.

tekst i fot. Jarek Brzuska

Pamiątkowa fotografia radnych piątej kadencji i ich współpracowników

Podczas piątej kadencji najwięcej interpelacji złożyła radna Mirosława Korcz

Radni podczas ostatniej, pięćdziesiątej trzeciej sesji Sesję zakończył zatwierdzony przez radnych piątej kadencji hejnał Wąbrzeźna
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      Dębowa Łąka

Świat Brzechwy
W sali konferencyjnej Urzędu Gminy najmłodsi uczniowie 
szkół podstawowych spotkali się podczas gminnego kon-
kursu międzyszkolnego. Jego hasłem przewodnim była 
twórczość Jana Brzechwy. Zmagania zorganizowała Gmin-
na Biblioteka Publiczna w Dębowej Łące.

      Ryńsk

Jesień malowana
W Szkole Podstawowej w Ryńsku odbył się Gminny Kon-
kurs Plastyczny „Kolory Jesieni”. 

      Wąbrzeźno  

Pamiętają o patronie
Uczniowie „Trójki” jak co roku pamiętali o rocznicy śmierci patrona szkoły Edmunda Woj-
nowskiego. Złożyli kwiaty na grobie zasłużonego lekarza i przygotowali albumy o jego 
życiu. 

Zorganizowały go: Agnieszka 
Lepisz i Marlena Stępień. Prace 
konkursowe zgłosili uczniowie 
szkół podstawowych w Zieleniu, 
Myśliwcu i Ryńsku. Oceniała je 
komisja pod przewodnictwem 
Justyny Zarębskiej, w skład której 
weszli: Henryka Sarnecka, Graży-
na Rutkowska i Artur Stupała.

W kategorii klas I-III wygrali: 
Karolina Cisło - klasa I, Mateusz 
Szachnitowski - klasa III,  Natalia 
Jagiełło - klasa I (wszyscy z SP My-
śliwiec), Jakub Szumacher - klasa I, 
Weronika Piasecka - klasa I, Emi-
lia Wróblewska - klasa I  i Marcin 
Szcząchor - klasa III (SP Ryńsk). 

Wśród laureatrów kategorii  

klas IV-VI  znaleźli się: Magdalena 
Wojciechowska - klasa VI, Bartosz 
Bruchwałd klasa – V (oboje SP 
Ryńsk) i Agata Lawrenc - klasa V, 
SP Zieleń.

- Konkurs sprzyjał rozwijaniu 
wyobraźni plastycznej i kreatyw-
ności. Poprzez twórczą interpreta-
cję przyrody, dzieci zwróciły uwagę 
na jej piękno. Miały też okazję do 
rozwijania swoich zainteresowań 
oraz posługiwania się innymi niż 
mowa - środkami komunikacji. 
Poprzez tego typu przedsięwzięcia 
chcemy przygotować dzieci do ak-
tywnego uczestnictwa w kulturze 
– informuje Gabriela Markowska.

oprac. (kr), fot. nadesłane

Komisja oceniająca prace miała trudne zadanie

Uczniowie „Trójki” składają 
na grobie Edmunda Wojnowskie-
go kwiaty zarówno w rocznicę 
urodzin, jak i śmierci. Delegacja ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 zaniosła 
19 listopada kwiaty na grób zasłu-
żonego lekarza, aby uczcić pamięć 
patrona w 31. rocznicę śmierci.    

Oprócz tego u szkoła zaprosiła 
uczniów do udziału w konkursie 
o życiu Edmunda Wojnowskiego. 
Tym razem klasy miały za zadanie 
przygotować albumy. Konkurs był 
jedną z konkurencji w całorocz-
nych zmaganiach o tytuł „Super 
klasy”. Uczniowie wykazali się 
inicjatywą i mobilnością w zdoby-
waniu kopii unikalnych fotogra�i, 
czym zaskoczyli nawet nauczycie-
li. 

Edmund Wojnowski był dłu-
goletnim więźniem obozu kon-
centracyjnego. Z jego wspomnień 
obozowych zrodziła się powieść 
„Człowiek przetrzymał”. Po ukoń-
czeniu studiów medycznych pra-
cował przez długie lata w Wąbrzeź-
nie. Dewizą życiową Edmunda 
Wojnowskiego była służba lu-
dziom i niesienie pomocy po-
trzebującym. Dał się poznać jako 

o�arny, oddany chorym lekarz, 
wzór ojca i obywatela. Uczniowie 
starali się zilustrować fotogra�ami 
i rysunkami najważniejsze wyda-
rzenia z życia patrona, jego zasługi 
i osiągnięcia. W klasach powstało 
po kilka albumów, a dzieci wspól-

nie wybierały te najładniejsze, któ-
re wystawiono potem w świetlicy. 
Maksymalną liczbę punktów za 
wykonane albumy zdobyły klasy 
IVa i IVb.

Paulina Grochowalska

fot. nadesłane

      Dębowa Łąka

Przepowiednie, wróżby i zabawa
W miniony piątek w Zespo-
le Szkół w Dębowej Łące 
odbyły się „Andrzejki” zor-
ganizowane przez samorząd 
szkolny. W trakcie impre-
zy wróżki przepowiadały 
uczniom przyszłość.

Uczniowie przygotowali wiele 
konkursów i zabaw dla swoich ko-
legów i koleżanek. Główną atrak-
cją programu był konkurs tańca 
z balonem. Z konkursu zostali wy-
łonienie król i królowa balu. Ko-
lejną i zarazem bardzo popularną 
wróżbą były buty. Uczestniczyły 
w niej tylko panny, które ustawiły 
swoje trzewiki jeden za drugim. 
Następnie but który znajdował 
się na końcu kolejki został prze-
stawiony na początek, tak długo 
aż któryś dotknął wyznaczonej 
linii. Dziewczyna, której but prze-
kroczył linię może liczyć na to, że 
wyjdzie za mąż najszybciej z całe-
go grona.

Andrzejki były dobrą zabawą 
do podtrzymania starych obrzę-
dów ludowych i tradycji. Wróżby 
pozwoliły przenieść się w świat 
marzeń i fantazji.

tekst i fot. 

Agnieszka Zielińska

Uczniowie, którzy wcielili się w rolę wróżbitów

Walka o tytuł króla i królowej balu

W konkursie udział wzięły trzy-
osobowe drużyny z klasy drugiej 
i trzeciej szkół podstawowych z gmi-
ny Dębowa Łąka. Uczestnicy musieli 
wykazać się dużą znajomością wier-
szy Jana Brzechwy. Trzeba było uło-
żyć puzzle czy poszukać ukrytych 
tytułów, a także przejść przez część 
ustną i pisemną turnieju. Ciekawym 
i zabawnym zadaniem była recytacja 
wiersza „Dzik”.

− Mali uczestnicy poszerzyli 
swoją wiedzę o twórczości Brzechwy. 
Zainteresowali się czytelnictwem 
i częściej odwiedzali bibliotekę. Zdo-
bytą wiedzę musieli umiejętnie wy-
korzystać współpracując w grupie 
– podsumowuje Marceli-
na Falkowska, organizator 
konkursu.

Zmagania uczniów 
oceniała komisja w skła-
dzie: Beata Górecka, Alek-
sandra Kurek i Sabina Ol-
szewska. Gdy jury liczyło 
punkty, uczniowie klasy 
III Szkoły Podstawowej 
z Dębowej Łąki zaprezen-
towali wiersz „Grzyby”. Na 
wszystkich uczestników 

czekał słodki poczęstunek oraz pa-
miątkowe dyplomy i nagrody książ-
kowe. Po bardzo wyrównanej walce 
I miejsce zajęła drużyna z klasy III 
Szkoły Podstawowej z Dębowej Łąki 
w składzie: Marcelina Kwiatkow-
ska, Wiktoria Stefan i Łukasz Skica.  
II miejsce wywalczył zespół z klasy  
II ze Szkoły Podstawowej w Wielkich 
Radowiskach, w którym znaleźli się: 
Milena Sipak, Zuzanna Cegielska, 
Agata Kołpacka. III miejsce zajęła 
drużyna z klasy II ze Szkoły Podsta-
wowej w Łobdowie, do której na-
leżeli: Martyna Nelkowska, Robert 
Dudkiewicz i Szymon Łęgowski.

AZ, fot. nadesłane

Drużyna z Wielkich Radowisk zdobywcy Ê
II miejsca
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      Hodowla

Delikates wśród drobiu
      Zwierzęta

Meteorolog futrzak

Gdy bobry robią się pracowite, to znak, 
że idzie zima

Przeciągające się na wrzesień żniwa i w konsekwencji tego późne siewy nie pomogły rośli-
nom ozimym w przygotowaniu się do spoczynku zimowego. 

      Uprawy

Kibicujmy pogodzie

Jaja oraz mięso przepiórek można kupić w delikatesach. W takich krajach jak Hiszpania, 
Włochy, Francja oraz Niemcy w każdej szanującej się restauracji serwuje się je na zamó-
wienie. W Polsce niestety nie ma tradycji konsumpcji jajek i mięsa przepiórczego.

Po czym poznać, że zbliża się zima? Można oglądać pro-
gnozy pogody, ale można także spoglądać na naturę. Bar-
dzo dobrym miernikiem zimy są bobry.

Mięso przepiórcze doceniane 
było już w starożytnym Egipcie; 
według wierzeń miało cudowną 
moc uzdrawiającą i było stosowa-
ne w leczeniu rekonwalescentów. 
Przepiórki do Polski zostały spro-
wadzone w latach 60. ubiegłego 
stulecia. Od lat 90. obserwuje się 
renesans hodowli tych ptaków. 
Są odporne na gorsze warun-
ki bytowania i lęgów. Ciężar ich 
ciała waha się od 120 do 150 g, 
a nieśność rozpoczyna się mię-
dzy 35. a 40. dniem życia i wynosi 
70–90%. W ciągu 8 miesięcy od 
jednego ptaka uzyskuje się 2,5–3 
kg jajeczek o masie jednej sztuki 
rzędu 8–10 g. Zużycie paszy na 
produkcję 1 kg jajek jest zbliżone 
jak w przypadku kur.

Deszczowa pogoda uniemoż-
liwiła wielu rolnikom zastosowa-
nie herbicydów. Październikowe 
chłody bardzo negatywnie odbiły 
się na zaawansowaniu wegeta-
cji. Nasiona kiełkowały, ale nie 
wschodziły. Dopiero ocieplenie 
w pierwszej połowie listopada 
skłoniło zboża do intensywniej-
szego wzrostu. Rośliny wejdą wiec 
w spoczynek zimowy nie będąc 
w pełni rozkrzewione. Będzie to 

rzutowało na ich zimotrwałość. 
W wypadku bezśnieżnej zimy 
i znacznych spadków temperatur,  
należy się liczyć z większymi niż 
zwykle ubytkami w obsadzie.

 A jak było w ubiegłym roku? 
Zboża ozime zimę przeszły nie-
zbyt dobrze. W zdecydowanej 
większości województw odnoto-
wano straty w powierzchni zasie-
wów. Uszkodzenia roślin wynika-
ły m. in. z występowania pleśni 

śniegowej. Ponadto były spowo-
dowane dobowymi wahaniami 
temperatury oraz utrzymującymi 
się na polach zastojami wody w zi-
mie i na przedwiośniu. Duże wa-
hania temperatury między dniem 
a nocą powodowały na przemian 
zamarzanie i rozmarzanie ornej 
warstwy gruntu, co niekorzystnie 
wpływało na system korzeniowy 
i znacznie osłabiało oziminy.

Piotr Wołyński

Jaja przepiórcze pod wieloma 
względami przewyższają kurze. Są 
zdrowsze oraz bardziej zasobne 
w składniki odżywcze, mają też 
zdecydowanie lepszy smak. W do-
datku można je z powodzeniem 
używać do dekoracji. Wysoka war-
tość odżywcza jajek przepiórczych 
wynika z ich bogatego składu 
chemicznego. Zawierają one wię-
cej aminokwasów egzogennych 
(metionina, treonina) oraz mniej 

Obserwacja przygotowań 
zwierząt do zimy od wieków zastę-
powała drogie i niezbyt skuteczne 
prognozy synoptyków. W 1812 
roku Napoleon powołał sztab ba-
daczy, których zadaniem było ob-
serwowanie zachowań pająków 
jesienią. Na podstawie grubości  
i sposobów tkania pajęczych nici 
przewidywano czy zima będzie 
surowa. Niestety, naukowcy Na-
poleona zawiedli, a sam wielki 
wódz poległ właśnie z powodu 
zimy. Może byłoby inaczej, gdyby 
francuscy naukowcy obserwowa-
li bobry. A jesień to dla nich czas 
przygotowań.

Latem, gdy żywności jest pod 
dostatkiem, bobry mogą poświęcić 
dużo czasu na wypoczynek i opie-
kę nad młodymi. Brzegi stawów  
i rzek porośnięte są ziołami i mło-
dymi pędami, które są ulubionym 
przysmakiem bobrów. W stawach 
rozwinięta jest roślinność wodna, 
więc zwierzęta często sięgają po 
wodorosty. W zacisznych miej-
scach, z dala od dróg i ludzkiej 
aktywności, bobry odpoczywają 
poza żeremiem lub swoją norą. 

Jesienią jest inaczej. Pierwsze 

obniżenie temperatury jest sy-
gnałem dla bobrów, że zima jest 
blisko. Wiedzą, iż nadchodzi czas 
przygotowań. Są bardziej aktywne 
wieczorami i coraz częściej po-
kazują się w ciągu dnia. Zaczyna 
się dla nich najbardziej pracowity 
okres. Początkowo ich działania 
nie są zdecydowane. Zdarza się, 
że chwilowe ocieplenie odciąga je 
od przygotowań i zgromadzony 
wcześniej zapas żywności zużyty 
jest na codzienne posiłki. Jednak 
coraz częstsze i niższe spadki tem-
peratury stawiają bobry w pełnym 
pogotowiu. Im więc praca bobrów 
intensywniejsza, tym mroźniejszej 
zimy możemy się spodziewać.  

Piotr Wołyński

Jaja przepiórki są bardzo dekoracyjne, 
mają też dużą wartość odżywczą

Mięso przepiórek zawiera wiecej białka, 
tłuszczu i związków mineralnych niż 

indyka czy kurczaka R E K L A M A

tłuszczu niż jajka kurze. Jaja prze-
piórcze zalecane są przy chorobie 
wrzodowej żołądka, schorzeniach 
wątroby, astmie uczuleniowej, 
nadciśnieniu, cukrzycy, a także 
w schorzeniach nerek. Są zazwy-
czaj nieszkodliwe dla osób, które 
są uczulone na białko jaj kurzych. 
Specy�czna budowa skorupki jaj 
przepiórki sprawia, że można je 
przechowywać do 30 dni, a w lo-
dówce aż do 3 miesięcy. 

Uboju brojlerów przepiór-
czych dokonuje się w 6. tygodniu 
życia. Mięśnie piersiowe przepió-
rek charakteryzują się wysoką war-
tością odżywczą. Zawierają więcej 
suchej masy, szczególnie więcej 
białka, tłuszczu i związków mine-
ralnych niż mięśnie piersiowe kur-
cząt brojlerów oraz indyków. Po-
nadto włókna mięśni przepiórek 
są zdecydowanie cieńsze, przez co 
delikatniejsze. W mięśniu piersio-
wym przeważają włókna czerwo-
ne nad białymi, więc jego barwa 
jest ciemniejsza niż u kurcząt i in-
dyków, ale jaśniejsza niż u kaczek 
lub gęsi. Ten odcień koloru mięsa 
nadaje mu cechy dziczyzny.

Piotr Wołyński
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Powiatowy Urząd Pracy w Wąbrzeźnie dysponuje wolnymi miejscami 
pracy na terenie powiatu wąbrzeskiego w zawodach:
Brukarz,
Dekarz,
Diagnosta samochodowy,
Elektryk z uprawnieniami SEP do 1KV,
Elektryk ,
Elektryk(elektronik), 
Kierowca C+E+HDS,
Kucharz,
Mechanik maszyn do przetwórstwa tworzyw sztucznych,
Monter instalacji C.O.
Prezenter sprzedaży bezpośredniej,
Przedstawiciel,  
Przedstawiciel handlowy,
Przetwórca ryb,
Przetwórca tworzyw sztucznych,
Reprezentant handlowy regionalny,
Robotnik budowlany,
Sprzedawca, 
Sprzedawca-kasjer,
Szwaczka,
Ślusarz-mechanik,

Poza terenem powiatu wąbrzeskiego w zawodach:
Automatyk  utrzymania ruchu,
Blacharz  warsztatowy,
Cieśla,
Elektryk, 
Formierz odlewniczy z doświadczeniem,
Hydraulik,
Kierowca C+E, D,
Kucharz, 
Monter sieci kan. zewnętrznych,
Murarz,
Operator koparki,
Pracownik produkcji, montażowy,
Spawacz elektryczny, spawacz kotłów C.O. na szczelność migomatem, 
Szwaczka, brakarka,  krojczy,
Ślusarz – spawacz, 
Zbrojarz, zbrojarz maszyn BVM.

OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd Pracy 
w Wąbrzeźnie 

tel. 056 688-24-51  
wew. 123 – teren Miasta  
Wąbrzeźno i Gminy Dębowa 
Łąka 

tel. 056 688-24-51  
wew. 121 teren Gminy  
Wąbrzeźno, Książki, Płużnica

tel. bezpłatny 0800-444-778

Sprzedam dom 180m2 z działką 
900m2 z 2 garażami, centrum 
Książki, tel. (56) 688 81 42,  
kom. 601 290 628.

Lokal handlowo-usługowy w cen-
trum Wąbrzeźna z przystosowaniem 
gabinetu kosmetycznego lub bez, 
tel. 514 243 672.

Usługi remont. wykończeniowe 
– inst. sanitarne, C.O., układanie 
glazury i terakoty, usługi spawalni-
cze, bramy, ogrodzenia, itp.  
tel. 696 428 472. 

Kompleksowe remonty mieszkań 
domów, ocieplenia, glazura, terako-
ta, podwieszane sufity, wyburzanie 
ścian, gładzie, tel. 510 357 498.

Sprzedam mieszkanie – blok 
Hallera – 72m2, 4 pokoje, kuchnia, 
łazienka, wc, (może być z garażem), 
tel. 56 688 11 35, 601 056 815.

Sprzedam mieszkanie 69m2 cen-
trum Wąbrzeźna, 3 pokoje, kuchnia, 
wc, łazienka, pom. gospod., strych, 
piwnica, bezczynszowe, t 
el. 56 471 90 30.

Sprzedam mieszkanie 39m2, 2 pok. 
Wąbrzeźno, oś. Tysiąclecia 14/11, 
tel. 00494618402717.

Nauka gry na pianinie, indywidual-
ne lekcje, tel. 695 420 564.

Sklep odzieżowy „Iza” Wąbrzeźno 
ul. Kopernika 4, oferujemy odzież 
damską, kurtki, spodnie bluzki, 
torby, modne fasony, zapraszamy.

OGŁOSZENIA DROBNE Zamieszczenie ogłoszenia w CWA jest płatne! 

Jednakże można zamieszczać także anonse związane 
z prowadzeniem działalności, wykonywaniem usług 
lub regularnym skupem i sprzedażą. 
Ceny w porównaniu do innych gazet, są naprawdę  
niskie. Już od 4 zł (za dwie linie)!

Ogłoszenia i opłaty są przyjmowane w sklepach, w któ-
rych dostępne jest CWA (wyłączając kioski Ruchu) oraz 
w Redakcji w Golubiu-Dobrzyniu. 

Pracujemy nad stworzeniem możliwości nadawania 
ogłoszeń i dokonywania płatności przed internet.  

R E K L A M A

Sprzedam działkę 4000m2 Wą-
brzeźno, ul. Jeziorna,  
tel. 506 336 811, 653 81 59.

Sprzedam dom Orzechowo, działka 
44A, 175 tys.,  
tel. 501 493 187 wolny.

Sprzedam mieszkanie 60m,  
3 pokoje, Wąbrzeźno, blok ocieplo-
ny, I p. Duży balkon,  
tel. 692 377 768.

Świadectwa energetyczne budyn-
ków, mgr inż. A. Grajek, 
tel. 666 035 507.

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 
400 kg i 800 kg, hydrauliczne 
otwierany, żmijkę do zboża 5m, 
siewnik do zboża 2,25m ,  
tel. 723 477 225.

Sprzedam mieszkanie 34m2,  
pokój, kuchnia, łazienka,  
w Wąbrzeźnie, 2 piętro,  
ogrzewanie centralne,  
bezczynszowe,  
tel. 695 080 516.

NAPRAWDĘ WARTO

OBEJRZEĆ... „RED”. Frank (Bruce Willis), Joe (Morgan Freeman), 
Marvin (John Malkovich) i Victoria (Helen Mirren) to emerytowani 
agenci specjalni CIA. Znają największe tajemnice i spiski narodowe, 
przez co znajdują się na celowniku agencji. Po tym jak zostają wrobie-
ni w zamach, muszą reaktywować stary zespół, by ujść z życiem przed 
polującymi na nich agentami. Chcąc oczyścić własne imię i zdema-
skować oprawców, postanawiają wyruszyć w misję niemal niemoż-
liwą. Włamując się do poszczególnych placówek CIA, krok po kro-
ku, zdobywają informacje na temat największego spisku rządowego  
w dziejach ludzkości. Drużynie starych zapaleńców pomagać będzie 
przyjaciółka Franka – Sarah (Mary-Louise Parker). Nowy �lm Rober-
ta Schwentkego to adaptacja sensacyjnego komiksu Warrena Ellisa 
pod tym samym tytułem, choć słowo adaptacja nie bardzo tu pasuje. 
Moses ma w �lmie inne imię, termin „red” otrzymał nowe znacze-
nie, a cała intryga została mocno zmieniona. To, co pozostało z ory-
ginału, to ironiczny humor i sporo strzelanek. Bohaterowie kochają 
pociągać za spust i nie oszczędzają na nabojach. Na widzów czeka 
więc sporo eksplozji, latających kul i walki wręcz. Do tego dochodzi 
trochę ciętych dialogów i spora dawka czystej zabawy. „RED”, jak za-
tem łatwo się domyślić, to �lm bez jakichkolwiek głębszych ambicji. 
Twórcom chodziło o to, by widz przez półtorej godziny miło spędził 
czas w kinie, zajadając się popcornem popijanym mocno nagazowaną 
colą. I cel ten udało się osiągnąć. 

 www.�lmweb.pl

PRZECZYTAĆ… „Podróżnik WC”. Oto najnowsza książ-
ka Wojciecha Cejrowskiego. Chociaż nie, nie jest „najnowsza”.  
W ogóle nie jest „nowa”. To drugie wydanie niewielkiego zbioru opo-
wieści o przygodach autora w Ameryce, który po raz pierwszy został 
opublikowany w 1997 roku, następnie stał się bestsellerem, a potem... 
zniknął. Zniknął dlatego, że Wojciech Cejrowski nie chciał go wzna-
wiać. Uważał, że jest to dziełko nieporadne, że zbyt dużo w nim bufo-
nady. Wreszcie jednak dał się namówić i tak powstał „Podróżnik WC. 
Wydanie II poprawione”. To wciąż tamte niezwykłe przygody, to wciąż 
egzotyczny świat, dopiero odkrywany przez młodego podróżnika  
i opisywany z młodzieńczym entuzjazmem i humorem. Tam-
ta książka została jednak wzbogacona o kilka nowych opowieści  
i ciekawe zdjęcia, a autor poprawił nieco styl. I dzięki temu czyta się ją 
jeszcze lepiej. A niewątpliwie wielką zaletą „Podróżnika...” jest to, że 
– jak twierdzi sam Cejrowski – są to opowieści, których dziś w ogóle 
by nie opowiedział...

www.emipk.com 

POSŁUCHAĆ... płyty „Młynarski Plays Młynarski”. Ze-
spół, który tworzą Gaba Kulka, Janek Młynarski, Piotr Zabrodz-
ki, Kuba Galiński, Marian Wróblewski, Wojtek Traczyk i Ma-
nolo Alban Juarez to równocześnie hołd jak i nowe spojrzenie 
na twórczość niezwykłego artysty jakim jest Wojciech Młynar-
ski. Nowe, czasem zaskakujące, ale absolutnie rewelacyjne wer-
sje jego piosenek zostały zarejestrowane w studiu RecPublica  
w Lubrzy. W unikatowej atmosferze tego miejsca powstały nowe 
aranżacje klasycznych kompozycji.

www.merlin.pl

Usługi remontowo-budowlane, 
glazura, malowanie, szpachlowanie 
itp., tel. 668 768 608, solidnie.

Sprzedam dom 90m2 na wsi,  
z ziemią 0,5ha + CO, okna PCV,  
tel. 721 596 586.

Sprzedam mieszkanie 35m2 
W-źno w bloku, parter,  
tel. 504 179 314.

Sprzedam mieszkanie Wąbrzeźno  
– Nielub, 67 m2, 3 pokoje, parter, 
+ garaż, pilne, tel. 667 090 800.

Sprzedam volvo s-70 2,5 benzyna, 
rocznik 1998, tel. 721 242 063.

Shih tzu 4 szt., piękne szczeniaczki, 
tel. 56 687 10 36, Wąbrzeźno.

Sprzedam nowe piły spalinowe, 
3KM, tel. 783 011 261.

Sprzedaż drewna opałowego oraz 
węgla, tel. 783 011 261.

Sprzedam mieszkanie bezczyn-
szowe, stare bud. 38m2, centrum 
miasta Wąbrzeźno,  
tel. 501 737 969.

Działka 2400m2 z możliwością 
zabudowy w Książkach,  
661 514 142.

Wynajmę dom wolnostojący w Ma-
łym Pułkowie (2 pokoje, kuchnia, 
łazienka), cena 300zł, dzwonić po 
17, tel. 601 669 204.

Sprzedam fiata punto 1,2 benzyna, 
2000r, 142 tys. przebiegu, lub 
daewoo matiza,  
tel. 889 261 509. 
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      Wąbrzeźno

Charytatywnie
11 grudnia na hali sportowej 
przy pływalni odbędzie się 
III Charytatywny Halowy Tur-

niej Piłki Nożnej dla Łukasza 
Wróblewskiego „Wróbla” 
/syna legendy zespołu Ra-
dzynianki Marka Wróbel-
skiego/ oraz Olka Pesty.

R E K L A M A

U W A G A   P R Z E T A R G

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Marysieńka” 
w Wąbrzeźnie, ul. Akacjowa 6, 87-200 Wąbrzeźno 
ogłasza przetarg na nabycie przez chętnych spół-
dzielczego, własnościowego prawa do lokalu:

ul. Akacjowa 6/34 w Wąbrzeźnie; par-
ter; powierzchnia całkowita 72,6 m2 – w tym  
3 pokoje: 21,2 m2, 12,0 m2, i 11,6 m2, kuchnia 12,6 
m2 , łazienka 3,6 m2 ,  wc 2,1 m2, oraz przedpo-
kój 9,5 m2; instalacje: wod.-kan., elektryczna, cie-
płownicza, TV zbiorcza; opomiarowanie: podziel-
niki ciepła i liczniki wody; wybudowany w 1992 r  
z cegły o pięknej nietypowej dla bloków architek-
turze. Do lokalu przynależy piwnica 7,1 m2.

Oferty z ceną w zaklejonych kopertach należy 
składać w biurze Spółdzielni przy ul. Akacjowej 6 
w Wąbrzeźnie do dnia 08.12.2010 r. W ofercie na-
leży wskazać imię (imiona), nazwisko, PESEL i ad-
res zamieszkania oferenta oraz oferowaną cenę 
za 1 m2. 

Cena wywoławcza za m2 
- 1.850,00 zł
Wraz z ofertą należy wpłacić w kasie Spółdziel-

ni wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej 
za oferowany do nabycia lokal, czyli kwotę w wy-
sokości:

- 13.431,00 zł
Otwarcie kopert nastąpi komisyjnie w dniu 

08.12.2010 r. o godzinie 16:00 w siedzibie 
Spółdzielni.

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unie-
ważnienia całości przetargu bez podania przyczy-
ny.

Lokal można oglądać w dni robocze w godzi-
nach od 8:00 do 15:00 wraz z pracownikiem Spół-
dzielni począwszy od dnia 22.11.2010 r. do dnia 
06.12.2010 r. Wszelkich informacji udzielają pra-
cownicy Spółdzielni pod nr tel.: (56) 688-14-53.

O G Ł O S Z E N I E    P Ł A T N E

R E K L A M A

BURMISTRZ  WĄBRZEŹNA  OGŁASZA :
pierwszy nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż gruntu komunalnego o łącznej powierzch-
ni 911 m2 położonego w obrębie 1 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Matejki, określonego działkami 
ewidencyjnymi nr 432/4 i 435/3 zapisanymi w księdze wieczystej KW nr TO1W/00023701/3 oraz 
działką ewidencyjną nr 446/1 zapisaną w księdze wieczystej KW nr TO1W/00017807/1 - przezna-
czonego w planie zagospodarowania miasta częściowo pod zabudowę mieszkaniową jednorodzin-
ną, pensjonatową, wielorodzinną niskiej intensywności i usługi nieuciążliwe.  

cena wywoławcza (brutto) wynosi  60.000,00 zł

(słownie: sześćdziesiąt tysięcy  złotych)

Przetarg odbędzie się dnia 12 stycznia 2011 roku o godzinie 11:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Wąbrzeźnie przy ulicy Wolności nr 18 (sala nr 8). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wpłacenie wadium w wysokości 9.000,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy złotych) na konto Urzędu 
Miejskiego w Wąbrzeźnie – Bank Spółdzielczy Chełmno, nr 56 9486 0005 0030 1585 2006 0006 
najpóźniej do dnia 7 stycznia 2011 roku włącznie. Z uzasadnionej przyczyny przetarg może być 
odwołany.

Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny osiągniętej w przetargu na rzecz ustalonego w przetargu 
nabywcy. Pozostałym uczestnikom wadium zostanie zwrócone w takiej samej formie, nie później 
niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia, unieważnienia, odwołania bądź zakończenia prze-
targu wynikiem negatywnym. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu oraz doku-
ment potwierdzający jego tożsamość (tj. dowód osobisty lub paszport w przypadku osób �zycznych 
oraz dokumenty statutowe �rmy, Regon i NIP a także ewentualne pełnomocnictwa w przypadku 
podmiotów prowadzących działalność gospodarczą) podlegają przedłożeniu komisji przetargowej 
przed otwarciem przetargu. Wysokość postąpienia ustalają uczestnicy przetargu, z tym, że postą-
pienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dzie-
siątek złotych a minimalna wysokość postąpienia została ustalona na kwotę 600,00 zł (słownie: 
sześćset złotych). W przypadku zamiaru nabycia nieruchomości w ramach wspólności ustawowej 
małżeńskiej wadium winno być wpłacone na oboje małżonków. Do przetargu winni przystąpić 
oboje małżonkowie chyba, że zostanie przedłożone przez jego uczestnika pełnomocnictwo pisem-
ne udzielone przez współmałżonka. Wylicytowana cena sprzedaży (w której zawarty jest podatek 
VAT w obowiązującej wysokości) podlega zapłacie przed zawarciem umowy notarialnej, której 
termin zostanie ustalony przez sprzedającego. Data ta zostanie wyznaczona najpóźniej w ciągu 

21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu a o terminie jej zawarcia zostanie kupujący poinformo-
wany pisemnie w czasie nie krótszym niż 7 dni od wyznaczonego terminu zawarcia transakcji. 
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu 
i terminie podanym w zawiadomieniu, sprzedający może odstąpić od zawarcia umowy notarialnej, 
a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Wszelkie koszty  związane z nabyciem praw do nieru-
chomości  ponosi nabywca.

Nieruchomości tej nie obciążają żadne długi, ograniczone prawa rzeczowe ani ograniczenia w roz-
porządzaniu i nie istnieją należności publiczno-prawne stanowiące podstawę wpisu hipoteki przy-
musowej, natomiast termin złożenia wniosku przez osoby, którym mogło przysługiwać pierw-
szeństwo w ich nabyciu upłynął w dniu 2 listopada 2010 r. Ustala się termin zagospodarowania 
nieruchomości przez nabywcę do dnia 31 grudnia 2020 roku. 

W przypadku przystąpienia do przetargu i zawarcia umowy sprzedaży z osobą będącą cudzoziem-
cem, zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców (Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz.1758). 

Szczegółowych informacji o przedmiocie sprzedaży i warunkach przetargu udzielają pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Wąbrzeźnie, ul. Wolności nr 18 – Wydział Geodezji, Gospodarki Gruntami 
i Mieniem  – pokój nr 24, tel. 56 6884523 i  56 6884503 lub e-mail: gg@wabrzezno.com

Tekst niniejszego ogłoszenia opublikowany został również na internetowej stronie Miasta Wą-
brzeźno pod adresem: www.wabrzezno.com

Wąbrzeźno, dnia 26.11.2010 r.   

O G Ł O S Z E N I E    P Ł A T N E

R E K L A M A

Łącznie zgłoszono 15 ekip. Są 
drużyny z Wąbrzeźna, Radzynia, 
Grudziądza, Golubia-Dobrzynia 
oraz „Gwiazdy Telewizji" z Ra-
fałem Patyrą. Zawodnicy będą 
podzieleni na grupy. Zagrają  
w 5-osobowych drużynach 1x10 
minut. Tylko zwycięzcy grup grają 
dalej metodą „każdy z każdym". 

Organizatorami turnieju są 
Urząd Miasta Wąbrzeźno i Przyja-
ciele Wróbla. 

(kr) 
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Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

ZOZ Szpital Powiatowy

Wolności 27
tel. 56 689 17 35

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Urząd Miasta i Gminy

w Radzyniu Chełmińskim

Pl. Tow. Jaszczurczego 9
tel. 0 56 688 60 01

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji  

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09
 
PKS

tel. 56 688 14 62
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wróżka Adelajda 

Wodnik (21.01.-19.02.)
Tydzień minie Ci 
wśród miłosnych 
dialogów w pościeli. 

Jeśli jesteś wolny, zastanów się czy nie 
zaryzykować i nie pójść w stronę wielkiej 
niewiadomej. Wodnik spowity uwodzi-
cielską aurą będzie łakomym kąskiem dla 
wielbicieli. Jeden z nich będzie przysięgał 
dozgonną miłość, żebrał o pocałunek i za-
rzekał się, że dla Ciebie gotów jest nawet 
skoczyć w ogień.

Ryby (20.02.-20.03.)
Masz za sobą wyjątkowo 
męczący okres. Mimo to nie 
zdejmuj nogi z gazu i nie od-
puszczaj. Uczucia i romanse 
zejdą przez chwilę na dalszy 

plan. Nie martw się, wkrótce wróci Ci ape-
tyt na miłość. Poznasz kogoś wyjątkowego, 
zakochasz się albo pogodzisz z byłym part-
nerem. Jeśli chcesz go zatrzymać na dłużej, 
potrzymaj go troszkę w niepewności.

Baran (21.03.-21.04.)
Pora brać się do roboty. 
Jeśli toniesz w nawale 
niezałatwionych spraw, już 
dziś podwijaj rękawy. Gdy 
zmęczy Cię codzienność 

i zaczniesz szukać sposobu, by się od niej 
uwolnić, zrób coś przyjemnego. Wybierz się  
na masaż albo spotkaj się z wypróbowanymi 
przyjaciółmi. Pod koniec tygodnia nieco-
dzienne zdarzenia ubarwią Twoje życie. Po-
dróże mogą zakończyć się romansem.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)
Poznasz wielu niezwykłych 
ludzi i trafisz do fascynu-
jących miejsc. Dzięki nim 
dostrzeżesz nowe możli-
wości i zdobędziesz wspa-

niałe doświadczenia, które zaprocentują  
w przyszłości. W Twoich gwiazdach za-
pisano miłość, powodzenie, wspaniałe 
przygody i dreszcz emocji. Bądź otwarty na 
wszystkie zmiany, które niesie życie, a na 
pewno nie zrobisz fałszywego kroku.

Rak (22.06.-22.07.)
Wpływ Marsa sprawi, że 
zaczniesz się koncentrować 
na karierze. Priorytetem sta-
nie się rozwój, budowanie 
wiarygodności i utrwalanie 

dobrej opinii. Najbliższy tydzień będzie 
pełen obiecujących perspektyw. Sytuacja 
finansowa także korzystna, spodziewaj się 
wkrótce przypływu gotówki. To dobry czas, 
by podjąć kroki w kierunku zmiany pracy. 
Teraz może się to udać.

Lew (23.07.-23.08.)
Unikaj chodzenia na skró-
ty i robienia rzeczy „po 
łebkach”. Niefrasobliwość 
szybko się zemści. Możesz 
umawiać się na rozmowy 

kwalifikacyjne i decydujące spotkania. Bę-
dziesz teraz bardzo przekonujący. W rela-
cjach z płcią przeciwną przyda się odrobina 
tajemniczości i frywolności. To dobry okres 
na poprawę kondycji fizycznej. Wybierz się 
na basen lub do siłowni.

Waga (23.09.-22.10.)
Marzysz o wielkiej 
ucieczce? To masz 
szczęście. Astrologicz-

ne wpływy pozwolą rozwinąć Ci skrzydła. 
Nie przejmuj się, że nie możesz wyjechać 
już dziś – w przerwie na lunch wstąp do 
biura podróży, przejrzyj katalogi i zaplanuj 
egzotyczną podróż. Ciepłe kraje zamiast 
pluchy za oknem? A czemu nie? Wszystko 
jest w Twoich rękach, odpoczynek na pewno 
się przyda.

Skorpion (24.10.-22.11.)
Rodzina, wizyty przyjaciół 
i mnóstwo codziennych 
obowiązków – przez to 
wszystko nie masz chwili 
wytchnienia. Na szczęście 

już niedługo sytuacja zostanie opanowa-
na i zaczniesz myśleć o przyjemnościach. 
Jeśli masz stałego partnera, okaż mu dużo 
zainteresowania. Jeśli jesteś wolny, roman-
sowanie będzie bardziej pasjonujące i pod-
niecające.

Strzelec (23.11.-21.12.)
Twój umysł pracuje teraz na 
pełnych obrotach. Nie uni-
kaj zawodowych wyzwań. 
W sprawach sercowych 
wszystko idzie po Twojej 

myśli i w dobrym kierunku. Tylko czy je-
steś gotów na przyjęcie odpowiedzialno-
ści za drugą osobę i zerwanie ze swoim 
dotyczczasowym, beztroskim życiem? 
Dobrze się nad tym zastanów, zanim się 
zadeklarujesz.

HUMOR
Pani przedszkolanka pomaga dziecku założyć 
wysokie, zimowe butki. Szarpie się, męczy, 
ciągnie... No, weszły! 
Spocona siedzi na podłodze, dziecko mówi: 
– Ale mam buciki odwrotnie... 
Pani patrzy, faktycznie! No to je ściągają, mor-
dują się, sapią... Uuuf, zeszły! Wciągają je zno-
wu, sapią, ciągną, ale nie chcą wejść..... Uuuf, 
weszły! 
Pani siedzi, dyszy a dziecko mówi: 
– Ale to nie moje buciki.... 
Pani niebezpiecznie zwężyły się oczy. Odczeka-
ła i znowu szarpie się z butami... Zeszły! 
Na to dziecko: –... bo to są buciki mojego brata, 
ale mama kazała mi je nosić. 
Pani zacisnęła ręce mocno na szafce, odczeka-
ła, aż przestaną jej się trząść, i znowu pomaga 
dziecku wciągnąć buty. Wciągają, wciągają..... 
weszły! 
– No dobrze – mówi wykończona pani.  
– A gdzie masz rękawiczki? 
– W bucikach. 

Horoskop 2 – 8 grudnia
Koziorożec (22.12.-20.01.)
 Jeżeli ostatnio widzisz świat 

w krzywym zwierciadle, to 
dlatego, że jesteś zmęczony. 
Spróbuj spojrzeć nań pod 
szerszym kątem i oceniaj 

sprawy z realnej perspektywy. Los uśmiech-
nie się do Ciebie  w ostatniej dekadzie grud-
nia i wyraźnie poczujesz, że życie zmienia się 
na lepsze. Dobrą okazją do zaprezentowania 
atutów zawodowych będzie szkolenie wyjaz-
dowe lub służbowa podróż.

Byk (21.04.-21.05.)
Twój seksapil będzie te-
raz silniejszy niż zwykle. 
Masz szanse na gorący 
romans. Ale uwaga! Idylla 
może skończyć się równie 

szybko, co się zaczęła, więc dwa razy się za-
stanów, zanim w to wejdziesz. Nasyć zatem 
zmysły na zaspas i nie zastanawiaj się, co 
będzie potem. Niebawem zaczniesz myśleć 
o podróżach i pieniądzach, dzięki czemu 
szybko wrócisz na ziemię.

Panna (24.08.-23.09.)
Przeanalizuj swoje wpływy  
i wydatki. Niewielka zmiana 
w budżecie może znacznie 
poprawić sytuację. Pod 
koniec tygodnia termometr 

uczuć wskaże lekkie ochłodzenie. Jeśli 
chcesz, by Twój związek był nadal intere-
sujący dla obu stron, musisz w to włożyć 
trochę wysiłku. Jesteś wolna? Wreszcie zo-
staniesz dostrzeżona przez właściwą osobę.

P
o
g
o
d
a Czwartek 2.12.2010

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Piątek 3.12.2010
dzień 7:00 - 19:00
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Sobota 4.12.2010

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
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BUKIET KWIATÓW

Mąż o昀椀arował żonie przepiękny bukiet kwiatów. Wszyst-
kie spośród nich, oprócz dwóch, to róże, 
oprócz dwóch to tulipany i oprócz dwóch to 
stokrotki. Ile kwiatów dostała żona?

Rozwiązanie zagadki z poprzedniego numeru:

Jest dwóch ojców i dwóch synów i mają tylko trzy jabłka, więc podzielili je po równo.  
W efekcie każdy dostał i zjadł jedno jabłko. Jak to możliwe? Byli obecni: dziadek – jako ojciec, 
tata – jako syn i ojciec i syn – jako syn.

Zagadki Profesora
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PLAKIJA Z FASOLI PO BUŁGARSKU

Składniki:

40 dag suchej fasoli     pół szklanki oleju
50 dag pomidorów     2-3 marchewki
pół sele ra      2 cebule 
6-8 ząbków czosnku     cytryna
pieprz      łyżeczka mielonej papryki
pęczek naci pietruszki     pęczek mięty
sól       1 łyżka musztardy
2 białka jajek      olej do posmarowania naczynia

FASOLA PO BRETOŃSKU
Składniki: 

1 kg fasoli białej Jaś      wędzona kość lub kostka bulionowa „na boczku” 
3 laski kiełbasy toruńskiej     20-30 dag boczku
100 g koncentratu pomidorowego    3 cebule
6 ząbków czosnku     sól
pieprz      majeranek
ziele angielskie      liść laurowy
chilli

Sposób przyrządzenia: 

Fasolę zalać wrzątkiem w dużym garnku (wody powinno być ponad dwa razy tyle, co fasoli), po kilku godzinach od-
cedzić, zalać świeżą wodą i zostawić na noc. Do odmoczonej fasoli wrzucić  wędzoną kość lub kawałek jakiejkolwiek 
innej wędzonki (fasola przejdzie aromatem podczas gotowania), ziele angielskie i liść laurowy. Wszystko gotować na 
małym ogniu pod przykryciem aż do miękkości (ok. 1-1,5 godz.). Na patelni zeszklić poszatkowaną cebulę,czosnek Ê
i podsmażyć pokrojoną w dużą kostkę kiełbasę i boczek. Całość wrzucić do fasolki.  Dodać koncentrat pomidorowy, 
doprawić do smaku przyprawami. Dodać majeranek. Fasolkę można trochę zagęścić zasmażką z mąki.

Sposób przyrządzenia:

Fasolę wypłukać, zalać wodą i moczyć 4-5 godzin, następnie w tej samej wo dzie gotować aż zmięknie. Marchew, seler, 
cebulę pokrajać drobno i udusić w połowie tłuszczu do miękkości. Dodać 3-4 obrane ze skórki pomidory pokrojone Ê
w ósemki i jeszcze trochę razem poddusić. Ugotowaną fasolę odcedzić na sicie i wrzu cić do brytfanny. Na wierzchu 
położyć udu szone warzywa. Dodać pokrojoną nać pietruszki, miętę, czosnek, pieprz i sól do smaku. Całość przykryć pla-
sterkami cy tryny i resztą pomidorów. Potrawę polać re sztką oleju, posypać papryką i zapiec w śre dnio gorącym piekarniku. 
Plakiję z fasoli podaje się ostudzoną.

SUDOKU
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Pocztówka z Jaworza
Jaworke-Josephsdorf, Mittwalde 

a po polsku Jaworze - to wieś 
położona w gminie Wąbrzeźno. 
Dziś żaden mieszkaniec Jaworza 
nie marzy nawet o tym, że zosta-
nie wydana pocztówka ilustrująca 
jego wieś. Tymczasem dawniej 
tak bywało - nawet w czasie woj-
ny. Pocztówka, którą prezentuje-
my pochodzi z 1943 roku. Składa 
się z trzech fotografii. Na jednej  
z nich znajduje się pomnik wo-
jenny ku czci „tych, którzy polegli 
za ojczyznę” w latach 1914-1918. 
Pomnik ufundowała „wdzięcz-
na gmina Jaworze”. Fotografia  
w prawym górnym rogu przedsta-
wia dom gościnny, gdzie nocleg 
mogli znaleźć przejezdni, a dolna 
fotografia pokazuje kościół oraz 
główną wiejską drogę. 

PW

      Geografia

Krzyżacka Bacha
Ma swój początek w jeziorze wieldządzkim. Po drodze zasi-
la jeziora Płużnickie i Wieczno i dopływa do Torunia. Struga 
Toruńska, zwana także Bachą to niepozorna rzeczka, którą 
rycerze z krzyżami na płaszczach jeszcze w średniowieczu 
wyrwali ze swego koryta.

Struga Toruńska nie płynie 
przez Toruń naturalnym kory-
tem. Przez wiele stuleci jej bieg 
prowadził do Drwęcy, do której 
rzeczka wpadała pod Lubiczem. 
Dopiero w XIII w. Krzyżacy do-
konali w okolicach wsi Grębocin 
rozdziału wód Strugi Toruńskiej, 
część kierując wykonanym przez 
siebie sztucznym kanałem do To-
runia. Doprowadzona w ten spo-
sób woda zasilała fosy.

Dlaczego Krzyżacy zdecy-
dowali się na tak pracochłonne 
i kosztowne prace, jak wybudo-
wanie 9-kilometrowego odcinka 
sztucznego koryta? Zakon potrze-
bował potoku do napędzania swo-
ich młynów i musiał dysponować 
siłą służącą tylko temu celowi. 
Przez stulecia Struga Toruńska 
płynęła przez miasto otwartym, 
drewnianym korytem, przykry-
tym gdzieniegdzie balami umoż-
liwiającymi przejazd. Taki stan 
powodował liczne uciążliwości 
dla mieszkańców. Podmywany 
wodą, zapadający się bruk wy-
magał ciągłych napraw, a drewno 
używane do obramowania stru-
mienia częstej wymiany. Główna 
jednak niedogodność polegała na 
tym, że jeszcze w XIX w. popular-
na Bacha odprowadzała z miasta 
wszystkie możliwe nieczystości, 
które nie tylko hamowały regular-
ny odpływ wody, ale przy niskich 
stanach długo zalegały i zatruwały 
powietrze. Z tego powodu w 1864 
r. władze miasta zaczęły się za-
stanawiać nad skanalizowaniem 
Strugi Toruńskiej. Przygotowano 
nawet kilka projektów, jednak do-
piero w latach 1880-1881 zostały 
one wprowadzone w życie. Wów-
czas zlikwidowano stary układ fos, 
a nad przykrytym kanałem strugi 

poprowadzono w nowym, dzisiej-
szym kształcie ulice Strumykową 
i Przedzamcze. Rozebrano też most 
na ul. Szerokiej oddzielający Stare 
i Nowe Miasto, które ostatecznie 
połączyły się w jeden organizm. 
Jeszcze do czasu II wojny świato-
wej pracował napędzany Strugą 
Toruńską Młyn Zamkowy Duży, 
a aż do 1965 r. Młyn Zamkowy 
Mały. W 1922 r., po powrocie To-
runia w granice Polski, powołano 
nawet specjalną spółkę, która mia-
ła się zająć uregulowaniem Strugi 
Toruńskiej na odcinku od Grę-
bocina do Kaszownika. Jako cie-
kawostkę można przytoczyć fakt, 
że w 1921 roku władze powiatu 
toruńskiego wydały nakaz właści-
cielom działek, przez które płynął 
jeden z odcinków strugi, oczysz-
czenia go w terminie 7-dniowym, 
a tych, którzy nie wzięli udziału 
w pracach porządkowych, ukara-
no grzywną i oczyszczono stru-
myk na ich koszt. 

Bacha wypływająca z Wiel-
dządza rozdziela się w Grębocinie. 
Jedna jej odnoga płynie do Gębo-
cina, a druga właśnie do Torunia. 
Od jazu w Grębocinie Struga To-
ruńska prowadzi wody przez osie-
dla: Rubinkowo i Mokre do stawu 
miejskiego o nazwie Kaszownik. 
Następnie płynie korytami pod 
terenami miasta i uchodzi do Kró-
lowej Wisły. W Toruniu rzeczka 
płynie częściowo na powierzch-
ni. Podziwiać ją możemy na ul. 
Przedzamcze, gdzie w 2007 roku 
odsłonięto fragment jej koryta. 
W Toruniu rzeczka zasilała men-
nicę i młyny. Dalej Bacha prze-
pływa pod ul. Bulwar Filadel�jski 
i wpada do Wisły.  

PW

Smok strzegący Bachy w Toruniu tuż obok ul. Szerokiej

      Postaci

Rozpoczął powstanie
Przed kilkoma dniami obchodziliśmy 180-lecie wybuchu 
powstania listopadowego. Rozpoczął je zryw podchorążych 
pod wodzą Piotra Wysockiego. Przybliżamy jego postać. 

Piotr Wysocki urodził się 10 
września 1797 roku w Winiarach 
koło Warki. Pochodził z rodziny 
szlacheckiej pieczętującej się her-
bem Odrowąż, wywodzącej się 
z Chociwia Wielkiego. Był jed-
nym z czterech synów Jana i Ka-
tarzyny Wysockich. 

W młodości kształcił się 
w Warszawie, najpierw w szkole 
pijarskiej, a następnie, od roku 
1818, jako kadet w Szkole Pod-
chorążych Piechoty. Następnie 
służył w 4. pułku grenadierów. 
W tym czasie na czele polskiej 
armii stał brat cara Aleksandra 
I Wielki Książę Konstanty. Wpro-
wadził w wojsku surowe kary za 
łamanie dyscypliny. Wielu pol-
skich żołnierzy było przeciwnych 
takiemu postępowaniu. Tak ro-
dziła się konspiracja w wojsku.  

W  1828 roku Piotr Wysoc-
ki został instruktorem w Szkole 
Podchorążych. Energicznie zabrał 
się do stworzenia tajnego związku 
niepodległościowego, zwanego 
potocznie Sprzysiężeniem Wy-
sockiego.

Wieczorem 29 listopada 1830 
roku nasz bohater poderwał do 
powstania podchorążych, wcho-
dząc do Szkoły Podchorążych, 
przerywając zajęcia z taktyki mó-
wiąc: „Polacy! Wybiła godzina ze-
msty. Dziś umrzeć lub zwyciężyć 
potrzeba! Idźmy, a piersi wasze 
niech będą Termopilami dla wro-
gów”.

Po wybuchu powstania Wy-
socki został mianowany kapita-
nem, a w powstaniu dosłużył się 
stopnia pułkownika. Co ciekawe 
był adiutantem naczelnego wodza 
Michała Radziwiłła. Uczestniczył 
w bitwie pod Wawrem, Grocho-
wem, Dobrem i bitwie pod Oku-
niewem. Brał udział w wyprawie 

Herb Wysockiego

generała Józefa Dwernickiego na 
Wołyń. Tam przeszedł granicę 
austriacką, ale uniknął interno-
wania i przedostał się z powrotem 
do kraju. We wrześniu 1831 roku, 
będąc dowódcą 10 pułku piecho-
ty liniowej, został ranny podczas 
walk w obronie warszawskiej Woli 
i 6 września dostał się do niewoli 
rosyjskiej.

Wysocki przeszedł nie tylko 
do historii ale również był boha-
terem dzieł polskich romanty-
ków. W III części Dziadów Adam 
Mickiewicza Piotr Wysocki wy-
powiada znane słowa: „(…) na 
wierzchu. Nasz naród jak lawa, 
Z wierzchu zimna i twarda, sucha 
i plugawa, Lecz wewnętrznego 
ognia sto lat nie wyziębi; Plwajmy 
na tę skorupę i zstąpmy do głębi”. 

Piotr Wysocki tra�ł do wię-
zienia w Bobrujsku, twierdzy 
zamojskiej oraz był przetrzymy-
wany w osławionym więzieniu 
w pokarmelitańskim klasztorze 
w Warszawie na Lesznie. Trzy-
krotnie został skazany na 
śmierć, w tym dwukrot-
nie przez powieszenie. 
Car jednak zamienił wy-
rok na 20 lat ciężkich ro-
bót na Syberii. 

Miejscem zesłania 
była początkowo wio-
ska Aleksandrowsk pod 
Irkuckiem. Po próbie 
ucieczki, za co skazano 
go na karę półtora tysią-
ca batów, został karnie 
przeniesiony na kator-
gę do kopalni miedzi 
w Akatui w kolonii ka-
torżniczej w Nerczyńsku. 
Pracował tam przykuty 
do taczki. Co ciekawe 
w Rosji po zwolnieniu 
z kopalni założył fabrykę 

mydła. Na mocy amnestii carskiej 
w 1857 roku, pozwolono mu wró-
cić do kraju. Do ojczyzny powró-
cił dokładnie 27 października.

Zamieszkał w podarowanym 
mu przez społeczeństwo domu 
w Warce przy ul. Wójtowskiej. 
Poświecił się pracy historycz-
nej. W Paryżu wydał pamiętnik. 
Pozostał osobą samotną. Zmarł 
w Warce 6 stycznia 1875 roku 
jako bohater narodowy, pochowa-
ny został na miejscowym cmenta-
rzu. Jego pogrzeb stał się wielką 
narodową manifestacją. Na płycie 
nagrobnej wyryto napis „Wszyst-
ko dla ojczyzny – nic dla mnie".

Szymon Wiśniewski

Piotr Wysocki



Czwartek, 2 grudnia 2010

www.cwa.info.pl
21Zdrowie

      Porady specjalisty

Mity i fakty 
na temat odchudzania

Pieczywo z białej mąki 
jest niezdrowe

MIT. Pieczywo pełnoziarni-
ste dobrze wpływa na zdrowie. 
W ziarnie dobre jest nie tylko to, 
co na zewnątrz – otręby, ale także 
to, co w środku. Naukowcy wyka-
zali, że pieczywo upieczone z bia-
łej mąki,  ale z żytniej, pozytywnie 
wpływa na stężenie glukozy i in-
suliny we krwi. Mechanizm ten 
nie jest jeszcze do końca poznany. 
Wiadomo jednak, że nie wszystkie 
gatunki żyta mają tak samo silne 
właściwości. Ziarno żyta stanowi 
źródło błonnika pokarmowego, 
a także witamin, składników mi-
neralnych oraz antyoksydantów. 
Nie tylko pomaga w stabilizacji 
stężenia glukozy i insuliny we 
krwi, lecz także zapewnia uczucie 
sytości na dłużej, dzięki obecności 
śluzów.

Stres ma wpływ na 
masę ciała

FAKT. Negatywne przeżycia 
o dużym natężeniu emocjonal-
nym, jak np. utrata bliskiej osoby, 
wpływają na brak chęci do jedze-
nia, a w konsekwencji  powodują 
zmniejszenie masy ciała. Z kolei 
stres towarzyszący ważnym egza-
minom, zadaniom, wydarzeniom 
działa wręcz odwrotnie – sprzyja 
wzrostowi masy ciała. Badanie 
przeprowadzone na szczurach 
(narażonych na napięcia nerwowe 
równoważne codziennym stresom 
człowieka), badające wpływ stresu 
na nawyki żywieniowe wykazało, 
że zwierzęta zarządzające jadły 
częściej, a podległe zwierzęta rza-
dziej. U tych drugich też zaobser-
wowano większy przyrost tkanki 
tłuszczowej. 

Przeprowadzone badania su-
gerują, iż stres wpływa nie tylko 
na organizm w krótkim okresie 
czasu po jego wystąpieniu, ale 
również może powodować zmiany 

metaboliczne, co w konsekwencji 
może przyczynić się do gromadze-
nia tkanki tłuszczowej. Z powodu 
stresu zaczynamy spożywać więk-
sze posiłki, ale jemy rzadziej. Nie-
stety, odbija się to na zwiększeniu 
ilości tkanki tłuszczowej, w szcze-
gólności w okolicach brzucha. 
Należy też podkreślić, iż tłuszcz 
brzuszny oraz stres są czynnikami 
zwiększającymi ryzyko wystąpie-
nia chorób układu krążenia oraz 
zaburzeń  metabolicznych. 

Nie można schudnąć 
jedząc normalnie 

MIT. Wręcz przeciwnie. Tyko 
dieta (czyli sposób odżywiania się), 
która w jak największym stopniu 
zbliżona jest do normalnego jedze-
nia gwarantuje uzyskanie trwałego 
efektu odchudzającego. Większość 
sławnych diet wymaga odwróce-
nia życia do góry nogami,  co wią-
że się z powstaniem psychicznego 
zmęczenia, które w konsekwencji 
jest czynnikiem inicjującym kom-
puls (niekontrolowane konsumo-
wanie ogromnych ilości poży-
wienia) z tęsknoty za ulubionymi 
przysmakami, dając z czasem tzw. 
efekt jo-jo. Należy zatem podkre-
ślić, iż nadwaga czy otyłość biorą 
się właśnie z „nienormalnego” 
odżywiania się, gdy do organizmu 
dostarczana jest nadmierna liczba 
kalorii, niż wynika to z zapotrze-
bowania ustroju. Wystarczy jeść 
odpowiednio zbilansowane posił-
ki oraz zrezygnować z podjadania 
a efekty będą zauważalne. Dieta, 
która zbliżona jest do normalnego 
odżywiania się pozwala schudnąć 
oraz uczy nowych nawyków, które 
wprowadzone na stałe pozwalają 
zachować uzyskany efekt. Wystar-
czy kilka mały trików a można cie-
szyć się smakiem potraw i smukłą 
sylwetką. Wystarczy zrezygnować 
z potraw smażonych, dodatku 
cukru do dań, soków i słodyczy, 
wprowadzić do menu warzywne 
sałatki i surówki, zaś na deser gala-
retki na bazie jogurtu naturalnego 
czy kisiele z dodatkiem owoców. 
Im dieta bardziej normalna i do-
pasowana do stylu życia, tym lep-
szy efekt.

Odchudzasz się – nie 
jedz zup

MIT. W czasie 
diety odchudzającej, 
i nie tylko, zupy są 
jak najbardziej wska-
zane, w szczególno-
ści te na wywarach 
warzywnych. Mają 
one niską wartość 
energetyczną. Spraw-
dzają się znakomicie 
jako pierwsze danie, 

niwelując najsilniejsze uczucie 
głodu. Wypełniając żołądek, po-
zwalają na zjedzenie mniejszych 
ilości dania głównego. Warun-
kiem wprowadzenia do jadłospisu 
zup jest odpowiedni sposób ich 
przygotowania. Należy sporządzać 
zupy tzw. czyste, czyli nie zagęsz-
czane mąką. Natomiast do zabie-
lania, zamiast śmietany, używać 
mleka 2% tł. lub chudego jogurtu 
naturalnego. Świetnym rozwiąza-
niem są zupy przecierane, otrzy-
mywane w wyniku zmiksowania 
ugotowanych warzyw z niewielką 

ilością wywaru. 
Grillowane mięso jest 

rakotwórcze
MIT. Grillowanie to jedna 

z form obróbki kulinarnej, szcze-
gólnie popularna w sezonie letnim. 
Służy zarówno do przygotowania 
dań na bazie mięsa, jak i warzyw. 
Potrawy przygotowane na grillu 
bywają niebezpieczne dla zdro-
wia tylko wtedy, gdy wytapiający 
się tłuszcz kapie bezpośrednio na 
ruszt. Wtedy właśnie powstają ra-
kotwórcze substancje gazowe, tzw. 
dioksyny. Zatem, aby grillować ze 
smakiem i zdrowo, należy wybie-

rać niezbyt tłuste gatunki mięsa 
i umieszczać je na aluminiowej 
tacce lub w folii, przygotowywać 
je z dużą ilością przypraw i bez 
dodatku tłuszczu. Zioła ułatwia-
ją trawienie i mogą zastąpić sól, 
której nadmiar jest dla organizmu 
szkodliwy.

Dziecko z nadwagą 
jest bardziej zagrożone 
otyłością w życiu doro-
słym niż szczupłe

FAKT. Wiele dzieci wyrasta 
z nadwagi, jednak należy pod-
kreślić iż nadwaga w dzieciństwie 
zwiększa prawdopodobieństwo 
wystąpienia otyłości w wieku do-
rosłym. Nie bez znaczenia jest 
wiek, w którym pojawia się ten 
problem. Nowe komórki tłusz-

czowe tworzą się intensywnie do 
2 roku życia, a także w czasie po-
kwitania. Dlatego w tych okresach 
należy szczególnie zwrócić uwagę 
na sposób odżywiania i aktyw-
ność �zyczną. Ponadto problem 
z nadwagą wynika z faktu wystę-
powania w organizmie dodatnie-
go bilansu energetycznego, czyli 
spożywania większej ilości poży-
wienia niż potrzebuje organizm. 
Bardzo często towarzyszą temu złe 
nawyki żywieniowe. Dzieci z nad-
wagą w szczególności lubią słody-
cze, chipsy, jednocześnie prowadzą 
mało aktywny tryb życia. Takie 
nawyki mają kluczowy wpływ na 
masę ciała w wieku dorosłym.

Kolacja najpóźniej 
o 18.00

MIT. To, o której powinny być 
spożywane posiłki, zależy od na-
szego stylu życia. Tak naprawdę 
należy kierować się dwiema zło-
tymi zasadami. Posiłki należy spo-
żywać co 3-4 godziny, zaś ostatni 
na 2-3 godziny przed snem. Kola-
cja powinna być lekkostrawna, by 
nie obciążać niepotrzebnie układu 
pokarmowego, i dostarczać ok. 20-
25% dziennej ilości energii. Jeżeli 
ktoś chodzi spać w  późnych go-
dzinach, np. ok. 23.00, to ostatni 
posiłek może zjeść ok. godz. 20.00. 
Ważne jest to, by położyć się spać 
z pustym żołądkiem. Wtedy obu-
dzimy głodni i ze smakiem zjemy 
porządne śniadanie. Co warto 
podkreślić, takie zachowanie chro-
ni przed napadami głodu w godzi-
nach wieczornych. 

specjalista ds. żywienia

Karolina Słupczewska

Szanowni Mieszkańcy Powiatu
Serdecznie dziękujemy Państwu za udział 

w wyborach samorządowych w dniu 21 li-
stopada. Szczególnie słowa podziękowania 
kierujemy do naszych Wyborców.

Państwa głosy, popierające naszych kan-
dydatów, traktujemy jako przejaw akcepta-
cji dla programu wyborczego KWW „Wspól-
na Sprawa”.

Zapewniamy, że będziemy go realizować 
konsekwentnie i z pełną determinacją dla 
wspólnego dobra – Mieszkańców powiatu 
wąbrzeskiego.
      Z wyrazami szacunku
      Komitet Wyborczy 
      Wyborców „Wspólna Sprawa”

Komitet Wyborczy Wyborców
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      Piłka ręczna  

Sto goli w dwa dni

Atakuje Oliwia Krzewińska

Juniorki młodsze Vambresii Worwo z trenerem i kierownikiem drużyny

Ofensywne wejście Agnieszki Lubańskiej

Rzuca Agata Lubowicz

W Wąbrzeźnie można liczyć na kibiców piłki ręcznej

Zaraz po meczu szczypiornistki były w doskonałym humorze

Juniorki młodsze Vambresii Worwo zakończyły jesienną rundę rozgrywek w wyjątkowo 
efektowny sposób. Do 51 bramek rzuconych w Bydgoszczy szczypiornistkom tamtejszego 
Sokoła, dwa dni później dołożyły 49 goli w meczu rozegranym we własnej hali z rówie-
śniczkami z UKS Olimpijczyk Kowalewo Pomorskie.

Gospodynie prowadziły w tym 
spotkaniu od początku do końca, 
stopniowo powiększając przewagę 
nad rywalkami. Szczypiornistki 
z Kowalewa Pomorskiego wyraź-
nie ustępowały szybkościowo pił-
karkom Vambresii, co sprawiło, że 
już w dwunastej minucie spotka-
nia, przy pierwszej przerwie tech-
nicznej, gospodynie prowadziły 
11:4 i stopniowo powiększały tę 
przewagę, by kwadrans później 
prowadzić już 20:10. Wprawdzie 
zdarzało się, że niektóre z bramek 
zdobywanych przez wąbrzeskie 
szczypiornistki zdobywane były 
„na dwa razy”, czyli z dobitkami, 
ale osiągnięcie tak wysokiej prze-
wagi nie sprawiło im kłopotów.

Kolejne dwadzieścia minut 
spotkania było bardziej wyrów-
nane. Nie wynikało to z faktu, 
że szczypiornistki z Kowalewa 
zaczęły grać lepiej. Tak wysoka 
przewaga skłoniła gospodynie do 
bardziej zachowawczej gry, uza-
sadnionej tym, że rozgrywały dru-
gie spotkanie w ciągu dwóch dni. 
W pewnym momencie piłkarkom 
drużyny gości udało się nawet 
zmniejszyć różnicę bramkową 
dzielącą oba zespoły do pięciu 
goli. O różnicy klas dzielącej oba 
zespoły zaświadczyć może fakt, że 
piłkarkom Vambresii wystarczyło 
w ostatnich dziesięciu minutach 
nieco podkręcić tempo gry, by 
zakończyć spotkanie wynikiem 

49:25. Zdecydowanie najskutecz-
niejszą z piłkarek Vambresii w tym 
spotkaniu była Aleksandra Gajew-
ska, która zapisała na swoim kon-
cie 18 rzuconych bramek.

Warto zauważyć, że wąbrze-
skie szczypiornistki, grając na 
własnym parkiecie, mogą liczyć 
na liczną grupę kibiców. Dwa 
dni wcześniej grały w Bydgoszczy 
w okazałej, nowoczesnej hali, na 
której trybunach, przeznaczonych 
dla kilkuset widzów zasiadło le-
dwie kilkoro kibiców. Spotkanie 
rozgrywane w takich warunkach 
nie miało żadnej atmosfery. Nato-
miast w wąbrzeskiej hali piłkarki 
Vambresii mogą liczyć na to, że 
„wszystkie miejsca będą zajęte”. 

Szkoda tylko, że tych miejsc jest 
tak mało, bo w mieście na pew-
no znalazłoby się więcej chętnych 

do kibicowania znajdującym się 
w znakomitej formie szczypior-
nistkom.

tekst i fot. Jarek Brzuska

UKS Vambresia Worwo Wąbrzeźno – UKS Olimpijczyk Kowalewo Ê
Pomorskie 49:25 (20:14)

UKS Vambresia: Natalia Pacana, Natalia Rusinek, Agata Wysocka, 
Natalia Garczewska, Karolina Góralska, Agata Brachowska (2), Do-
minika Brzezińska (3), Paulina Domian (12), Oliwia Brzezińska (6), 
Agata Lubowicz (2), Agnieszka Lubańska (2), Klaudia Zielińska (4).
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       Halowa piłka nożna 

Imieniny drużyny
W zeszłym tygodniu obchodzone były jedne z najpopularniejszych w kraju imienin: Ê
Katarzyny. Piłkarze halowi z drużyny Katarzynek jakby chcieli to uczcić i w minioną sobotę 
wygrali turniej o Puchar Burmistrza.

Zespół Katarzynek wygrał 
jak dotąd wszystkie trzy rozegra-
ne w tym sezonie turnieje, jednak 
w sobotę zwycięstwo nie przyszło 
zawodnikom tej drużyny łatwo. 
Już w fazie grupowej nie udało się 
im pokonać zespołu Worwo, a pół-
�nał rozegrany z drużyną pływalni 
miał niezwykłą dramaturgie, gdyż 
jeszcze kilkadziesiąt sekund przed 
upływem regulaminowego czasu 
prowadził zespół Pocztowca, któ-
ry uległ późniejszym tryumfato-
rom turnieju dopiero w dogrywce. 
Równie wyboista była droga do 
�nałowego spotkania dla piłkarzy 
zespołu Worwo, którzy do poko-
nania zespołu Pływalni potrze-
bowali dobrej postawy swojego 
bramkarza podczas serii rzutów 
karnych.

- Poziom gry jest bardziej wy-
równany niż w poprzednim sezo-
nie – podkreślali piłkarze z dru-
żyny Katarzynek. – O wiele lepiej 
grają zespoły Under-Art. i Pływal-
ni, do każdego ze spotkań trzeba 
podchodzić z pełną koncentracją.

Rzeczywiście, z turnieju na 
turniej widać, ze zawodnicy więk-
szości drużyn powrócili już do 
formy po letniej przerwie i pod-
czas turnieju o Puchar Burmistrza 
nie było nudnych i nazbyt jedno-
stronnych spotkań. 

W meczu o trzecie miejsce 
zmierzyły się zespoły Pocztowca 
i Pływalni. Zwycięstwo 2:0 od-

niesione przez zespół Pływalni 
wygląda na zdecydowane jedynie 
„na papierze”, a w rzeczywisto-
ści zespoły te rozegrały bardzo 
wyrównane spotkanie. Podobnie 
było w meczu �nałowym, choć 
w wypadku tego spotkania de-
cydujący na wynik całego meczu 
wpływ miały dwie minuty, pod-
czas których piłkarze Katarzynek 
w trzech kolejnych akcjach zdobyli 
trzy gole i, tracąc potem już tylko 
jedną bramkę, mogli kontrolować 
przebieg spotkania.

Po turnieju organizatorzy 
wyróżnili także indywidualnymi 
nagrodami czterech zawodników: 
Tomasza Reiwera (Pływalnia), 
Krzysztofa Leisa (Worwo), Macie-
ja Krzyżykowskiego (Pocztowiec) 
i Michała Maciaszka (Katarzynki).

Podczas sobotniego turnie-

ju na widowni pojawiło się jakby 
nieco więcej widzów, zaintere-
sowanych tym, co działo się na 
parkiecie wąbrzeskiej hali. Pił-
karze i organizatorzy kolejnych 
turniejów liczą na jeszcze większe 
zainteresowanie, zwłaszcza, że już 
niebawem nadarzy się szczególna 
okazja do kibicowania „halowym” 
piłkarzom.

- W grudniu rozegrany zo-
stanie tradycyjny turniej chary-
tatywny z udziałem kilkunastu 
drużyn – mówi Robert Rutkowski 
z drużyny Under-Art. – Wzorem 
lat poprzednich będziemy zbie-
rać podczas niego pieniądze na 
leczenie chorych dzieci. Sądzę, 
że w tym roku również będziemy 
mogli liczyć na udział w turnieju 
popularnej ekipy TVP Sport i że 
podobnie jak w poprzednim roku 
dzięki życzliwości mieszkańców 
miasta zbierzemy pokaźną sumę 
na leczenie dzieci. W zamian za to 
zaoferujemy kibicom możliwość 
udziału w loterii i postaramy się 
zdobyć na licytację jak najciekaw-
sze przedmioty.

tekst i fot. Jarek Brzuska

Wyniki spotkań grupowych:

Grupa A:

Katarzynki – Worwo  0:0
Myśliwiec – Agro-Lider 1:1
Worwo – Myśliwiec  2:0
Agro-Lider – Katarzynki 0:3
Katarzynki – Myśliwiec  1:0
Worwo – Agro-Lider    4:0
 
Grupa B:

Pocztowiec – Pływalnia 2:1
Veroni – Under-Art.   0:2
Pływalnia – Veroni    2:0
Under-Art. – Pocztowiec 1:2
Pocztowiec – Veroni   3:1
Under-Art. – Pływalnia 0:1
 
Pół�nały:

Worwo – Pływalnia  1:1 (karne: 2:1)
Pocztowiec – Katarzynki  1:1 (dogrywka 0:1)
 
O 3. miejsce:

Pływalnia – Pocztowiec 2:0

Finał:

Worwo – Katarzynki  1:3
 
Klasy�kacja rozgrywek o Superpuchar po trzech turniejach:

1. Katarzynki  24
2.Worwo  19
3. Pływalnia  17
4. Pocztowiec  14
5. Myśliwiec  13
6. Under-Art.  10
7. Agro-Lider  8
8. Veroni  3

Drużyna Worwo awansowała do finału dzięki obronionym rzutom karnym

Czterech najlepszych zawodników turnieju

Spotkanie drużyn Pocztowca i Katarzynek - jedno z najciekawszych w całym turnieju

Drużyny Pocztowca i Pływalni należą w tym sezonie do najsilniejszych w cyklu rozgrywek Dla drużyny Katarzynek było to trzecie zwycięstwo w tym sezonie

  Niepokonana jeszcze w tym sezonie drużyna Katarzynek występuje w składzie: 
Marcin Grabowski, Sebastian Gajewski, Marek Smycz, Przemysław Klimek, Piotr 
Klimek, Piotr Krause, Michał Rużycki, Wojciech Kaliszczak, Michał Maciaszek, Bar-
tłomiej Zakrzewski, Bartłomiej Rybszleger i Adam Domachowski.
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